
Preventan®
Vaše záchranná brzda

Doplněk stravy se sladidlem

www.farmax.cz www.preventan.cz

STŘ
ED
A
19.Ř

íjn
A
2016

Č.199
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

2222220
%%%%

220
platí od:

19. 10. - 29. 10.
2016
nelze uplatnit na výrobky
ii. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat.0%%
20%

0%%%%slevo
v
Ý

k
u
p
o
n00

0%
slevaAKCE

LIMITOVANÁ

KOUPELNOVÉ
CENTRUM

U nás
najdete
vše na
jednom
místě

%%
obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

sprchový kout
+ vanička/litý mramor

11.000,-

RANDOM 60x60cm

599,- /m2

1099,-

TAURUS DOUBLE
neglazovaná slinutá dlažba

60x60cm

černá: leštěná, satin

šedá: satin

sv. béžová: leštěná, satin



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 19. října 2016

Č. 199, www.metro.cz

Min. 8°
Max. 12°

Největší ježek v kleci v Česku vznikl díky řezání laserem ve školních dílnách Středního odborného učiliště Horní Slavkov. MAFRA

Svátek slaví: Michaela

inzerce

Dán se snaží
polidštit
magistrálu
Architekt Jan Gehl už po-
mohl Kodani, Vídni, Lon-
dýnu, Moskvě či New Yor-
ku. Teď se dánský guru ur-
banismu zaměří na severo-
jižní magistrálu, z níž by
měl společně se svým tý-
mem udělat přívětivější
prostor. Úpravy však nepo-
čítají s větším omezením
její kapacity. STRANA 5

Díky počítači
do nároďáku
Je Jižní Amerika fotbalo-
vým rájem? Pro osmnáctile-
tého Kaie McKenzie-Lylea,
který chytá čtvrtou anglic-
kou ligu, určitě ano. Britští
tvůrci fotbalové počítačové
hry ho doporučili do repre-
zentace Guyany. A ono to
vyšlo. STRANA 29

N E V R A C E J S E

V KINECH OD 20. 10.

50korun za parkování
bude i denní jízdenkou
Doprava v Praze? Radní Dolínek řekl deníku Metro, že je nutné řešit nedostatek parkovacích míst hlavně na
sídlištích. P+R. S roční jízdenkou tam bude parkování zdarma, ostatní se za malou částku svezou i MHD STRANA 4

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 19. října 2016 02

Ďolíček městu
Radní Prahy schválili me-
morandum, které umožní
odkup fotbalového stadio-
nu Ďolíček ve Vršovicích.
Schválení memoranda
musí ještě ve čtvrtek po-
tvrdit městské zastupitel-
stvo. Město chce stadion

od společnosti Bohemians
Real odkoupit za téměř
140 milionů korun. MET

Je levnější
Karta MHD zvaná Lítačka
stojí Prahu po skončení pi-
lotního provozu 3,1 milio-
nu korun měsíčně. Zlevni-
la o 600 000 korun. ČTK

VeřejnéWC na
Petříně čeká rekon-
strukce za pět
milionů korun.

Návštěvníci Petřína si možná
již brzy budou moci odskočit
na zbrusu nový veřejný zá-
chod.Město včera vybralo nej-
lepší nabídku na kompletní
rekonstrukci těchto dlouho-
době nevyhovujících toalet.
Výběr padl na firmu, která se
chystá záchod předělat za
4 991 490 korun bez DPH.

„Myslím si, že i do parků pa-
tří veřejné toalety a zrekon-
struování stávajících s rozšíře-
ním i pro handicapované po-
važuji za správný počin měs-
ta,“ říká radní hlavního měs-
ta Jana Plamínková. V rámci
kompletní rekonstrukce
bude podle informací radnice
vyměněno veškeré vybavení
a tak zajištěna lepší ekono-

mičnost provozu a snadnější
údržba celé budovy. Toalety
pro ženy a muže by měly být
po ukončení oprav bezbarié-
rové a propojenymístností ob-
sluhy. Ta bude sloužit také
jako údržbová a technická
místnost. „Byla bych ráda,
kdyby se námpodařilo v budo-
vání toalet v městských par-

cích pokračovat,“ dodává rad-
ní Plamínková.

Jednu z posledních, ještě
dražších oprav zažily napo-
sled veřejné záchodky na
hlavním nádraží. Po rekon-
strukci za dohromady sedm
a půlmilionu jemohou Praža-
né využívat od října 2014. Od
té doby slibuje dopravní pod-
nik rekonstrukci dalších pěta-
dvaceti toalet ve stanicích
pražského metra. Náklady
oprav, na které dopravní pod-
nik vypsal na jaře výběrové ří-
zení, by se měly pohybovat
okolo 173milionů korun. „Cí-
lema snahou dopravního pod-
niku (DPP) je realizace oprav
v koordinaci s případnými ji-
nými opravami, jako jsou na-
příklad rekonstrukce stanic,
vestibulů nebo výměna po-
hyblivých schodů, abychom
naše cestující omezovali sta-
vební činností co možná
nejméně,“ řekla deníku Met-
ro mluvčí DPP Aneta Řehko-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Poplach kvůli prachu
Na Národní třídě včera zasahovali hasiči. Tedy spíše jen
přijeli a hned jeli pryč. Před pátou hodinou tu totiž spusti-
lo požární čidlo v jedné z firem a zburcovalo požárníky.
Jak se ale vzápětí ukázalo, žádný oheň se nekonal. „Něco
ve firmě nejspíš čistili a prach spustil signalizaci,“ řekla
mluvčí hasičů Pavlína Adamcová, podle níž se zbytečně
evakuovalo pět set zaměstnanců. MARTIN MARCILIS

Zprávy krátce

Citát

Zrekonstruování toa-
let považuji za správný
počin města. Veřejné
toalety do parků patří.
JANA PLAMÍNKOVÁ
RADNÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Záchod v ceně
rodinného domku



www.metro.cz PRAHA středa 19. října 2016 03

Fiktivní akci
teroristů včera
zažila vodárenská
věž Bruska.

Střešovicemi znějí sirény, pro-
jíždějí auta ochranky, v závě-
su za nimi policie a hasiči. „Te-
roristé otrávili vodu vodáren-
ské věže Bruska motorovým
olejem,“ oznamuje noviná-
řům vedoucí chemické služ-
by hasičů Jana Vítová poté, co
si policisté zakukleného útoč-
níka odvezli na služebnu.
Tato informace by za normál-
ních okolností znamenala
špatné zprávy nejen pro vo-
dárny, jež s pomocí policie
a hasičů zvládly situaci dostat
pod kontrolu během zhruba
dvanáctiminut, ale i samotné
obyvatele Prahy 6 a 7, kteří by
byli většinou odkázáni na cis-
terny s pitnou vodou. Štěstí,
že to bylo jen jako.

„Potřebovali jsme prověřit
našemechanické zábrany. Ve
chvíli, kdy došlo k jejich naru-
šení, aktivoval se elektronic-
ký bezpečnostní systém, kte-

rý vodojem chrání,“ říká ředi-
tel Pražských vodovodů a ka-
nalizací (PVK) Petr Mrkos.

Terorista s kuklou na hlavě
se ve vodojemu moc dlouho
neohřál. Asi deset minut
poté, co se sem zakuklenec
vlámal, totiž dorazila ochran-
ka PVK následovaná policejní-
mi hlídkami a hasiči. Někteří
z jejích pracovníků přitomne-
měli podle ředitele o probíha-
jícím cvičení potuchy. Jejich
reakční doba tak byla auten-
tická. „Kolem Brusky je nej-
horší dopravní situace. Dojez-

dové časy tak byly podrobeny
zkoušce,“ dodává Mrkos.

Ze cvičení vznikne zpráva,
kterou PVK předá záchraná-
řům i magistrátu, případné
nedostatky zapracuje do své-
ho plánu ochrany. Bezpeč-
nost se ale ve velkém řešila
už při samotném cvičení.
I přesto, že bylo běhemněj vý-
slovně zakázáno fotit modré
vstupy do srdce vodojemu,
aby tisk neposkytl návod sku-
tečným teroristům, PVK vzá-
pětí samo fotografie vstupů
zveřejnilo. „Pan ředitel roze-

slání schválil,“ vysvětlil obra-
tem mluvčí PVK Tomáš Mrá-
zek. Jediný zádrhel během
cvičení nastal ve chvíli, kdy
se hasičský vůz na necelou
minutu zasekl v provo-
zu před budovou vodojemu
a nemohl se odtud dostat dál.
„Řidiči nás pustit chtěli, ale
nemohli,“ přispěchala s vy-
světlením vedoucí chemiků
Vítová.

inzerce

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Tudy se dostanete k vodě. Ale pst! Je to tajné. PVK

Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
pokračuje v prodeji II. etapy.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Nepropásněte tuto příležitost!

II.
etapa
50%
prodáno

Projekt RezidenceVeselská
pokračuje - prodáno 50%bytů

Zvažujete koupi bytu? Místo kde si
vytvoříte svůj domov, začnete reali-
zovat své sny a začnete žít po svém?
Ve městě, ale zároveň na místě, kte-
ré nabídne víc než jen strohé a šedé
ulice? Co takhle byt v blízkosti leso-
parku, kde můžete ráno vyběhnout
za relaxací a užít zeleň hned po ránu
a pak jen skočit na metro a být
za párminut v centru?Večer zas pro-
cházkou dojít na příjemnou večeři
nebo do kina?

Novostavba Rezidence Veselská 2.
etapa bude realizována jako dvě sa-
mostatné budovy s podzemními ga-
rážovými halami. Celkem zde bude
214 bytů převážně menších kategorií
v energetické třídě B. Moderní vzhled
a zajímavě řešené byty včetně balko-
nů, lodžií, rozsáhlých teras nebo před-
zahrádek osloví každého klienta, který
preferuje moderní styl bydlení.

Byty 1+kk osloví převážně mladé
singles nebo partnerské dvojice, které
ocení výbornou dopravní dostupnost
a sportovní či kulturní vyžití v blízkosti
svého bydlení. Větší byty o dispozicích

3+kk a 4+kk jsou určeny pro klienty,
kteří se zajímají o moderní rodinné
bydlení. Součástí celého projektu Re-
zidence Veselská je i mateřská školka.

Příslušenstvím k bytům jsou skle-
py, které jsou umístěny v podzemních
podlažích. Garážová stání jsou umístě-
na ve 2 podzemních podlažích.

Výstavba bude dokončena na pod-
zim roku 2018.

Lákavé ceny, výhodný splátkový ka-
lendář a vysoké standardy provedení
jsou samozřejmostí celého projektu.
Další výhodou je mateřská školka, kte-
rá je součástí celého komplexu a služ-
ba bytového konzultanta, který vám
pomůže s vybavení vašeho nového
domova.

Informujte se u našich prodejců
omožnostech bydlení za příznivé ceny.

www.rezidenceveselska.cz
info@rezidenceveselska.cz
tel. 733 622 922

Pražané „bez vody“

67
Tolik tisíc obyvatel Prahy 6
a 7 vodojem na Brusce záso-
buje. Cvičení se Pražanů nijak
nedotklo, Pražské vodovody
a kanalizace přepnuly dodáv-
ku vody na jiné zdroje. PVK
mají pražskou vodohospodář-
skou síť pronajatu od města.
Ročně utrží asi pět miliard ko-
run, Praze za pronájem vrací
přibližně dvě miliardy.

Tyhle mašinky umějí odhalit 12,5 tisíce různých látek. METRO

Nacvičovali, jak zvládnout útok



www.metro.cz PRAHA středa 19. října 2016 04

Nemáte na splátku úvěru?
Pojišťovna ji zaplatí za vás
Plánujete si vzít půjčku nebo hypotéku? Pak je dobré se dopředu připravit na
nepříjemné životní události, které by vám v budoucnu mohly zkomplikovat její
splácení – může to být třeba ztráta zaměstnání nebo dlouhodobá pracovní
neschopnost. V České spořitelně si k úvěru můžete právě pro takové případy pořídit
i pojištění schopnosti splácet. Pokud ho máte a dostanete se do úzkých, o placení
vašeho úvěru se postará pojišťovna. Uhradí za vás až 12 splátek a v obzvláště
závažných situacích (úmrtí, invalidita 3. stupně) doplatí i celý úvěr. Případný dluh tak
nezatíží vás ani vaše blízké.

Pojištění schopnosti splácet od České spořitelny má mnoho výhod:
– pojistit můžete nový, ale i dříve poskytnutý úvěr,
– pojištění zaplatí celou výši splátky,
– kryje pracovní neschopnost i z důvodu rizikového těhotenství,
– k hypotéce nabízí jako jediné na trhu dvojnásobné

plnění při úmrtí či invaliditě z důvodu úrazu při autonehodě
(až 1 mil. Kč) a pojistí dlužníka i spoludlužníka.

„Chceme stavět parkoviště
a parkovací domy především
pro Pražany,“ říká náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek.

Kde nejvíc chybí parkovací
místa?
Je potřeba se vyrovnat s de-

ficitem parkovacích míst ze-
jména na sídlištích, příkla-
dem řešení mohou být třeba
Řepy. Radnice srovnala poze-
mek, kde bylo rumiště,
a z Mrkvičkovy ulice zmizela
druhá řada zaparkovaných
aut.

Co parkoviště P+R?
Je potřeba připravit sys-

tém, že kdo má roční jízden-
ku, bude parkovat zdarma,
kdo nemá, zaplatí drobnou
částku, řekněme padesát ko-
run, za ni dostane celodenní
jízdenku na MHD. Ale samo-
zřejmě že to platí jen pro řidi-
če, zbytek posádky se o sebe
musí postarat.

Kde budou vznikat?
Máme vytipovanámísta ko-

lem železnice, jednáme
o tom se SŽDC. Ropid jedná
se Středočeským krajem
i o možnostech výstavby par-
kovišť ve středních Čechách.
S IPR máme vytipovány po-

zemky, i mimo místa, kde je
železnice, metro nebo tram-
vaje, v součtu 120 lokalit, kde
by bylo možné stavět.

Jaká jsou konkrétní místa?
Velká parkovištěmusí vzni-

kat tam, kde jsou kolony. Jde
například o oblast Strakonic-
ké, kapacitní P+R by mohlo

vzniknout například vedle
nového Hornbachu. Jednáme
smajiteli zpevněných pozem-
ků pod Lahovickým mostem.
Pak v lokalitě logicky posílí-
me i autobusovou dopravu,
buď k železnici, nebo na met-
ro na Smíchov.

Mluvíte o desítkách pro-
jektů, bude na všechny
dost peněz?
V rozpočtu města bude

dost peněz na výkup pozem-
ků, TSK píše projekty na reali-
zaci moderních parkovišť
z evropských peněz.

Nejsou to jen sliby?
Důkazem, že to není jen tla-

chání, může být, že v Troji
vedle betonárky vyrostlo
nové parkoviště.

Neslouží hlavně návštěvní-
kům zoo?
Je to parkoviště, kde může

kdokoliv zaparkovat, a na
tramvaj je to dvěminuty a de-
set minut sedmnáctkou do
centra. Na jaře bude otevřeno
další parkoviště v sousedství.

Celkem to bude pět set míst
na strategickém místě u vý-
jezdu z tunelu Blanka.

Co bude dál?
V řádu týdnů se změní odta-

hové parkoviště na Plzeňské
na P+R, Praha 7 připravuje
změnu dalšího odtahového
parkoviště také na P+R.

A soukromá parkoviště?
Podobně jako u taxistano-

višť pomáhá označení Taxi
Fair, plánujeme zavést ozna-
čení Parking Fair, které má
pomoci se snadno zoriento-
vat. Chceme se dohodnout se
soukromými provozovateli
na nějakém standardu a za to
pak dostanou tohle označení.
Volná místa na těchto parko-
vištích by mohla fungovat ve
stejném režimu jako P+R.

Co nové garáže na Letné
a na Prašnémmostě?
Dokončuje se technologie,

připravuje se soutěž na provo-
zovatele. Doufám, že na jaře
se bude pod Letnou parko-
vat. ROBERT OPPELT

Petr Dolínek MHMP

Laco Deczi
Trumpetista, skladatel,
kapelník a amatérský ma-
líř Laco Deczi dorazil
z USA a se svou kapelou
Celula New York vystou-
pí dnes od 19 hodin v Di-
vadle ABC. Českosloven-
ský rodák se vrací poně-
kolikáté. Známá jsou jeho
vystoupení na Pražském
hradě, ale i na festivalech.
Vstupenky jsou k mání
za 220 a 320 korun. MAFRA

Místo parkovacího
lístku jízdenka na MHD

Světelný festival Signal probě-
hl v druhé polovině minulé-
ho týdne v Praze už počtvrté
a přinesl rekordní návštěvu.
Třiadvacet instalací od

umělců z jedenácti zemí svě-
ta si prohlédlo přes 600 tisíc
lidí. Podle prvních statistik
vycházejících z analytických
dat o využívání bezdrátové
sítě od společnosti Cisco bylo
na festivalu detekováno
616 193 unikátních zařízení.
Návštěv bylo na osmnáctimě-
řených instalacích 1 093 678.

Návštěvníci nejvíce času
strávili na Kampě (průměrně
27 minut), kde se nacházely
celkem tři instalace –
Dron-List Jakuba Nepraše, je-
den z humanoidů Amandy
Parer a videomapping na Tyr-
šův důmod Tigrelabu. Na Sta-
roměstskémnáměstí u video-
mappingu Radugadesign to
bylo průměrně 24 minut a na
náměstí Jiřího z Poděbrad,
kde stála instalace Noisesca-
pe V2 Fina Teemu Määttäne-
na, o minutu méně.

Nejvytíženější byly dle sta-
tistik Ciska lokality Karlovo
náměstí (140 983 návštěv), na
kterém návštěvníci mohli vi-
dět dalšího humanoida ze sé-
rie Fantastic Planet i instalaci
Garden in Development Špa-
něla Javiera Riery.
„Podle dat Ciska jsme letos

zásadně překonali návštěv-
nosti loňských ročníků. Cel-
ková čísla ještě doplníme, če-
káme na výsledky dalšího
partnera, společnosti O2, kaž-
dopádně už teď víme, že příš-

tí, pátý ročník pro nás bude
s ohledem na velký zájem ve-
řejnosti opravdu výzva,“ říká
ředitel festivalu Martin Pošta.

S letošním ročníkem je spo-
kojen, slyšel velmi dobré
ohlasy z mnoha stran, což ho
moc těší, ale čas na odpoči-
nek není. „Čeká nás zhodno-
cení festivalu, zvážení všech
připomínek k jeho průběhu
a následně plánování toho
dalšího, který bude jubilejní.
Konat se bude od 12. do 15. říj-
na 2017,“ dodal Pošta. MET

PROHLÍDKA
Netradiční zážitek připravil zná-
mý propagátor netradičních měst-
ských projektů Ondřej Kobza. Od
12 do 18 hodin, a to nejen dnes,
ale také zítra a pozítří, bude ote-
vřena střecha historického paláce
Lucerna. Kilometr čtvereční míst-
ních teras se bude postupně re-
konstruovat a zpřístupňovat veřej-
nosti. Bude zde možnost také si
koupit zeleninu, klobásky a sýry
z farmy Košík Dagmar Havlové.

DEGUSTACE VÍN
Vinice sv. Kláry v Troji plodí skvě-
lá vína, a pokud je chcete ochut-

nat, máte jedinečnou možnost od
19 do 21 hodin. Řízená degustace
bude probíhat ve viničním dom-
ku v areálu Botanické zahrady
Praha. Balíček za 320 korun zahr-
nuje osm vzorků vína a občerstve-
ní. Rezervace je nutná na mailu:
eliska.muchnova@botanicka.cz.

KONCERT
Legendární slovenská kapela Elán
zahraje na svém turné k 30. výro-
čí od vydání nejúspěšnějšího alba
Hodina slovenčiny také v Praze.
V holešovické Tipsport areně se
startuje už v 18 hodin. Vstupenky
jsou k dispozici v cenových rela-
cích od 690 do 1150 korun. MET

Požadujeme:
■ fyzickou zdatnost
■ čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
■ mzdu až 95,– Kč/h
■ odměny za záchyty
■ stravenky
■ náborový příspěvek

Přijme nové kolegy na pozici:

Požadujeme:

j gy p

STRÁŽNÝ/DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 734 713 794, 257 311 447
email: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

inzerce

Signal. Letos přišel rekordní počet lidí

Tipy na dnešní den



www.metro.cz PRAHA středa 19. října 2016 05

Praha jako Kodaň.
Problém pomůže
vyřešit odborník
z Dánska.

Severojižní magistrála by se
mohla stát přívětivějším pro-
storem. Pražští radní o spolu-
práci jednají s dánským archi-
tektem a ikonou urbanismu
Janem Gehlem.
„Jsemnadšena, že nám svě-

tově uznávaný architekt po-
může vyřešit tuhle jizvu na
tváři Prahy, která teď město
rozděluje. Věřím, že pan ar-
chitekt Gehl nalezne takové
řešení, které přispěje k rozvo-
ji urbanismu města a záro-
veň na něm nalezneme větši-
novou shodu,“ uvedla primá-
torka Adriana Krnáčová.

Severojižní magistrála, po-
stavená v 70. letech jako hlav-
ní silniční tah středemměsta,
zásadně ovlivňuje podobu Pra-

hy. Denně po ní projede přes
sto tisíc aut. Komunikace ne-
návratně rozdělila Václavské
náměstí, od kterého odřízla
budovu Národního muzea.

„Naše práce se soustředí na
lidský rozměr, zaměřujeme
se na to, jak je zastavěné pro-
středí spojeno s každoden-
ním životem lidí,“ říká o své
práci Gehl. V rámci projektu
uskuteční Gehlův tým

podrobné průzkumy potřeb
a očekávání uživatelůmagist-
rály a přilehlých veřejných
prostor.
Výstupem spolupráce by

měl být akční plán s krátko-
dobými úpravami, jejichž
účinky budou brzy patrné,
i s dlouhodobými opatřeními
a systémovými změnami.

Návrh bude řešit možnosti
pohybu přes magistrálu, stej-
ně jako podobu parků a ná-
městí podél ulice. Nepočítá se
však s žádným radikálním
omezením přepravní kapaci-
ty, cílem projektu je spíše lep-
ší vyvážení jednotlivých funk-
cí, které má plnit významná
ulice. Zvýšení atraktivity
magistrály má přilákat Praža-
ny, do ulice se mají vrátit ob-
chody a obchodníci.

Jan Gehl se proslavil přede-
vším jako odborník na veřej-
ný prostor a život v něm. Jeho
služeb využívá Londýn, Ví-
deň, Kodaň, Oslo, Moskva
nebo New York. ROBERT OPPELT

Vano nafotil Slané ženy
Kalendář s názvem Slané ženy, jehož modelkami jsou ženy
nemocné dědičnou nevyléčitelnou cystickou fibrózou,
vznikl ve spolupráci se známým fotografem Robertem Va-
nem. Koupí kalendáře na www.kosmas.cz podpoříte ne-
mocné s touto vzácnou chorobou. Nemocnýmmůžete po-
moci také odesláním dárcovské SMS ve tvaru DMS SLANE-
DETI na číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč. CFKLUB.CZ

Jan Gehl IPR

Z magistrály má
být místo k životu

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 19. října 2016 06

Nejvíc seniorů
přibývá na Karlo-
varsku, v Praze jich
nejvíce pracuje.

Český národ stárne stále rych-
leji. Zatímco při posledním sčí-
tání obyvatel v roce 2011 bylo
na českém území napočítáno
více než šestnáct procent seni-
orů, tedy obyvatel starších še-
desáti pěti let, na konci minu-
lého roku to bylo již o dvě pro-
centa více. Nejrychleji přitom
rostl počet seniorů v Karlovar-
ském kraji, kde se jejich počet
zvýšil o 4,6 procenta.

„Na Karlovarsku žije přes pa-
desát dva tisíc seniorů, což
představovalo 17,5 procenta
celkové populace kraje. Podob-
ně vysoký nárůst počtu senio-
rů zaznamenaly i kraje Ústec-
ký a Liberecký,“ řekl deníku
Metro zakladatel webu pro se-
niory Jan Raška, který se na
průzkumu podílel. Ve všech
těchto případech ale hraje roli
nejen vyšší věk, jehož se senio-
ři díky zdravějšímu životnímu
stylu dožívají, ale také odliv
mladých lidí, kteří tyto kraje
opouštějí. „Často míří za prací
či studiem především do hlav-
ního města,“ připomíná Jan
Raška,

Nejpomaleji naopak senioři
přibývají v Praze a Středočes-
kém kraji, přestože tyto kraje
patří právě k těm, kde žije se-
niorů nejvíce. V okolí Prahy by-
chom sice napočítali celkem
220 tisíc seniorů, musíme ale
brát v potaz fakt, že Středočes-
ký kraj je s 1,32milionu obyva-
tel vůbec nejlidnatější v celém
Česku.

Ve srovnání s ostatními ev-
ropskými zeměmi je Česká re-

publika nejblíže Německu.
„Demografický vývoj sice dlou-
hodbě ukazuje, že u nás senio-
rů přibývá, ale pokud se podí-
váme na procentuální zastou-
pení seniorů, našli bychom
Česko až ve druhé polovině po-
myslné tabulky,“ přibližuje
Jan Raška. FILIP JAROŠEVSKÝ

Senioři u nás pracují víc

Počet pracujících Čechů
a Češek starších 65 let od
roku 1995 vzrostl téměř
o třetinu.

● V polovině roku 2016
v tuzemsku pracovalo na
126 tisíc seniorů. Celé dvě
pětiny z toho bychom
přitom našli v Praze.

● Většina seniorů dnes půso-
bí na řídících nebo na vyso-
ce specializovaných pozi-
cích, oproti minulým letům
poměrně výrazně ubylo
těch, kteří si přivydělávali
fyzicky náročnějšími profese-
mi – jako řemeslníci, opravá-
ři nebo obsluha strojů.

● Za posledních 15 let se
v Česku průměrný věk
mužů prodloužil o 4,2 roku,
průměrný věk žen o 3,4
roku.

● Největší skupinou pracují-
cích seniorů jsou u nás
ti s vysokoškolským vzdělá-
ním. Absolventů vysokých
škol bylo přitom paradoxně
v 60. a 70. letech, kdy dnešní
senioři studovali, podstatně
méně než dnes. Míra zaměst-
nanosti ve skupině 70 až
74 let je u nás dokonce třetí
nejvyšší v Evropě. Vůbec
nejméně seniorů přitom
pracuje na Slovensku, nejví-
ce naopak v Portugalsku.

Komunisté chtějí
nový trest: za
příživnictví
Předseda KSČM Vojtěch Fi-
lip by znovu zavedl do
trestního řádu příživnic-
tví. Trestat by se měli lidi,
kteří žijí na úkor někoho
jiného. KSČM také chce
opět navrhnout zákon
o nepromlčitelnosti trest-
ných činů z privatizace.

Rozpočet: v roce
2018 nižší dluh
Aktuální návrh státního

rozpočtu na příští rok se
schodkem 60 miliard ko-
run dává předpoklad
k tomu, aby deficit navr-
hovaný kabinetem na rok
2018 byl výrazně nižší.
Rozpočet včera ve Sně-
movně kritizovali šéfové
pravicových opozičních
stran. Podle předsedy
TOP 09 Miroslava Kalous-
ka vláda neřeší systémové
problémy a nesnižuje po-
vinné výdaje, deficit by
měl být o 30 miliard nižší.
Šéf ODS Petr Fiala kromě
toho kritizoval i způsob
sestavování rozpočtů.
KSČM vadí nízký objem
investic. ČTK

PrezidentMiloš Zeman by ne-
měl napadat ústavní institu-
ce. V reakci na prezidentovo
zpochybňování smyslu Sená-
tu to včera uvedl předseda
horní komory parlamentuMi-
lan Štěch.
Podle místopředsedy Sená-

tu Přemysla Sobotky by měl
prezident hájit ústavu své
země, ne ji svými výroky
destabilizovat. Oba připusti-
li, že nízká volební účast je

problém, není ale „seriózní“
spojovat výsledek voleb s ná-
vrhem na zrušení Senátu.
Zeman včera v rozhovoru

pro Českou televizi zpochyb-
nil smysl Senátu. Podle něj by
sice mohl být pojistkou de-
mokracie, ale není si jist, jest-
li horní komoru Česká repub-
lika potřebuje. Navrhuje zru-
šení Senátu. Podle prezidenta
Zemana si ho totiž lidé nevá-
ží, jinak by byla volební účast

vyšší. Podle Štěcha Senát smy-
sl má. „Prokázal to svou usi-
lovnou a trpělivou prací na
zlepšování zákonů. V šedesá-
ti procentech poslanci uzna-
li, že změny navržené Sená-
tem jsou změny k lepšímu.
Naprostá většina horních ko-
mor parlamentů evropských
zemí při opravách zákonů
zdaleka tak úspěšná není,“
hájí Senát jeho šéf Milan
Štěch. ČTK

Kodiaq se vyrábí sériově. Už je k mání
Automobilka Škoda Auto včera v závodě v Kvasinách na Rychnovsku zahájila sériovou vý-
robu velkého sportovně-užitkového vozu Kodiaq. Závod Kvasiny, v němž Škoda Auto
nyní investicemi v miliardách korun výrazně rozšiřuje výrobu a nabírá zaměstnance, dále
produkuje modely Superb, Yeti a od letošního roku pro španělský Seat dělá SUV model
Ateca. S modelem Kodiaq vstupuje Škoda podle mluvčího Jozefa Baláže do celosvětově
nejrychleji rostoucího automobilového segmentu. Objednávky na model Kodiaq prodej-
ci Škody přijímají od začátku října, základní cena vozu je 677 900 korun. ČTK

Zprávy krátce

Zvědaví lemuři zažijí týden duchů
Lemuři v zoo ve Dvoře Králové nad Labem si včera pochutnávali na dýních s rozinkami,
které jim připravili jejich ošetřovatelé v rámci akce Týden duchů inspirované anglo-
saskou halloweenskou tradicí. Areál zoologické zahrady na několik dnů ozvláštní straši-
delná výzdoba z vydlabaných dýní, z nichž část dostávají zvířata na hraní či jako krmení.
Tradiční Týden duchů ve dvorské zoo se letos koná od soboty do 30. října. ČTK

Stárneme
jako Němci

Zeman a Senát. Přestřelka politiků.
Prezident by úřad zrušil. Jeho
slova kritizují šéf Senátu a premiér





www.metro.cz DOMOV středa 19. října 2016 08

Kontroverzní nove-
la, která umožní
úřadům kontrolo-
vat kotle, Senátem
nejspíš projde.

Senátorům bude pěkně hor-
ko. Dnes začíná schůze, na
které se mají zabývat nove-
lou umožňující kontrolu do-
mácích kotlů.
Schválení novely doporuči-

ly Senátu jak ústavně-právní
výbor, tak i výbor pro územní
rozvoj, veřejnou správu a ži-
votní prostředí. Oba výbory
tak rozhodly i přes námitky
pravice, která novou pravo-
moc pokládá za omezování
domovní svobody a chce ji
kvůli tomu napadnout
uÚstavního soudu. „Prolome-
ní ochrany soukromí a obydlí
je z našeho hlediska naprosto
nepřijatelné,“ řekl šéf ODS

Petr Fiala. Stejný plán má
i TOP 09. „Novelu nelze na-
padnout u Ústavního soudu
dříve, než bude schválena
a začne platit. Proto jsme za-
tím nepodnikli žádné kro-
ky,“ vysvětluje mluvčí TOP
09 Martina Macková, proč
stížnost nepodali už dříve.
Ačkoliv má novela řadu od-

půrců, ministr životního pro-
středí Richard Brabec věří, že
ji Senát schválí. „Nejenom
starostové dlouhodobě volají
po účinném nástroji, který
umožní kontrolu toho, co
spalují notoričtí čmoudilové,
kteří v zimě zamořují naše
obce zdraví nebezpečnými
látkami. A to mnozí bohužel
zcela záměrně s vědomím, že
jsou dnes nepostižitelní,“
říká ministr, který se nebojí
ani ústavní stížnosti. „Nové
kontroly domácností jsou při-
praveny v souladu s ústavou
a i proto věřím, že se je poda-
ří do naší legislativy zavést,“
dodává.

Úředníci by kotle mohli za-
čít kontrolovat už příští rok.
Lidem, kteří by je nepustili
do domu, by hrozil postih až
50 tisíc korun. Prověrka by
mohla přijít, pokud se důvod-
né podezření na porušení zá-
kona objeví opakovaně. Úřed-
níci budou muset majitele
nejdříve písemně vyzvat, aby
zjednal nápravu, a informo-
vat ho, co v opačném případě
může nastat. Až poté by se
mohli do domu vypravit.

Odpůrci novinek navrhova-
li možnost kontroly napří-
klad pomocí dronů, které se
vznesou nad domy a odebe-
rou vzorky kouře. Podle mi-
nistra životního prostředí ale
zatím takové metody nejsou
příliš spolehlivé a drony na-
víc omezují domovní svobo-
du podobně jako prohlídky
přímo v domě.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Měl jsem možnost
novelu prostudovat.
V ní nic nestojí o tom,
že by přijelo
nějaké komando
a vykopávalo dveře
a následně vnikalo do
domácnosti.
VÁCLAV ZEMEK (ČSSD), ZPRAVODAJ
ZÁKONA O OCHRANĚ OVZDUŠÍ

Strčí vám úředníci nos do
kotle? Rozhodne se dnes

Konec starých kotlů

Tuhými palivy podle poslední-
ho sčítání lidu v roce 2011
topí v Česku kolem 660 tisíc
domácností.

● Prodej kotlů, které nejvíce
škodí životnímu prostředí,
tedy nejnižších emisních
tříd, skončil už před dvěma
lety. Od září 2022 je dle zá-
kona o ochraně ovzduší ne-
bude možné ani provozovat.

Pospěšte si

2016
Podle zákona o ochraně
ovzduší je každý provozova-
tel kotle na pevná paliva
si do konce roku 2016 dát
zkontrolovat technický stav
kotle a mít o tom doklad.
Kontroly a revize kotlů smí
provádět pouze odborníci.

M
E

T
R

O

Lázně Poděbrady, a.s.Jiřího nám. 39, 290 33 Poděbrady
tel.: 325 606 517, vokata@lazne-podebrady.cz

Kouzelné Vánoce
v Lázních Poděbrady
Prožijte svátky nebo silvestr netradičně v lázních.
Nechte se hýčkat na procedurách a vstupte do nového roku nabití
energií.

Vánoční pobyt 22. 12. – 27. 12. 2016
procedury: solná jeskyně, uhličitá koupel, přísadová koupel
(jablečný závin), klasická masáž částečná
plná penze a Štědrovečerní večeře
domácí cukroví a vánoční program

Ceny od 7 200 Kč

Bližší informace a rezervace na
tel.: +420 325 606 500

e-mail: ck@lazne-podebrady.cz
www.lazne-podebrady.cz

Chcete potěšit své blízké
a nevíte čím je obdarovat?
Kupte jim dárkový
poukaz na pobyt
v lázních Poděbrady.
Darujte relaxační
zážitek, zdraví
a pohodu.

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 19. října 2016 09

Petice proti elek-
tronické evidenci
tržeb se množí.
Úspěšné zatím
nejsou.

„Je to brutální zásah do sou-
kromí,“ zlobí se na chystané
kontroly tržeb provozovatel
plzeňské čajovny Ivo Hucl.
Proti zavedení elektronické
evidence tržeb (EET) sepsal
petici a ta se šíří nejen po Pl-
zeňsku. „Ozvali se provozo-
vatelé různých trhů, že ji
chtějí rozdávat. Také majite-
lé horských chat ji rozdají
na svém sjezdu,“ říká Hucl.
Petici sepsal ve čtvrtek
a nyní už má stovky podpi-
sů.
Do 1. prosince, kdy EET za-

čne platit pro restaurace,
bary a například hotely,
chce Hucl petici donést na
petiční výbor Poslanecké
sněmovny. Aby se jí zabývali
senátoři, musí ji podepsat
minimálně deset tisíc lidí.
Huclova aktivita není jedi-

ná, která zbrojí proti EET. In-
ternetových petic je několik.
Na webu Petice24.cz napří-
klad visí Petice k iniciativě
NECHCI EET. Pod tu se pode-

psalo již přes tisíc lidí. Přes
dva tisíce podpisůmá protest
antikváře Jakuba Cortése.
Ten visí na webu E-petice.cz.
Petiční výbor se jimi ale zabý-
vat nebude. Platná petice to-
tiž musí být papírová
a mimo jiné na ní musí být
vlastnoruční podpisy.
Proti EET se rozhodli bojo-

vat také lidé z Pardubického
kraje. Ti chtěli prosadit, aby
změnu zákona, který elek-
tronické kontroly zavádí, ini-
ciovali pardubičtí zastupite-
lé. Kraje totiž mohou poslan-
cům změny zákona navrho-
vat.
Krajští zastupitelé sice pe-

tici s 1698 podpisy projedna-
li, ale nakonec návrh o jeden
hlas nepodpořili. MAREK HÝŘ

DOER MEDICAL

www.mstrade.eu

DOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICALDOER MEDICAL
Vysoce kvalitní
lubrikační gely
na bázi silikonu

Doer Medical® Silk
Doer Medical®

Aloe Vera & Vitamin E

ŽÁDEJTE VE SVÉ LÉKÁRNĚ

®

V DY
LEPŠÍCESTA

inzerce

Další bouře
proti EET

Co je EET

Elektronická evidence tržeb
(EET) je způsob evidence tr-
žeb, kdy jsou údaje o každé
transakci obchodníka posílá-
ny na státní správu.

● EET se týká podnikatelů
a živnostníků, kteří za zboží
a služby přijímají platby
v hotovosti nebo kartou.
Systém je zaveden v Chorvat-
sku a od roku 2016 má být
spuštěn i v Česku.

Optimista
Druhým dnem byl včera
hostem pražské konferen-
ce Forum 2000 tibetský du-
chovní vůdce dalajláma.
Vystoupil společně s kato-
lickým knězem Tomášem
Halíkem. Dalajláma myslí,
že v současném světě je
mnoho problémů, ale ve
srovnání s minulostí je si-
tuace mnohem lepší. Halík
varoval před hrozbami na-
cionalismu a náboženské-
ho fundamentalismu. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 19. října 2016 10

Open space zvyšuje na praco-
višti asociálnost, tvrdí nová
studie. Mnoho firem už také
od otevřených kanceláří ustu-
puje. Nová generace pracan-
tů navíc od svých šéfů vyžadu-
je svobodu a dávku kreativi-
ty. A tak se kancelářský svět
chtě nechtě mění.
Podívejte se s novýmmaga-

zínem Metro do kanceláří
v Česku, které jdou vstříc
kreativitě a nabízejí i zábavu.
Například do české pobočky
mezinárodního gigantu
Microsoft. Ta se zařadila

k průkopníkůmkanceláří „di-
gitálního věku“. Jednoduše
řečeno chce vytvořit z pracov-
ního prostředí místo, kde se
lidem bude dobře dělat.
A tím se posílí jejich efektivi-
ta. V Microsoftu nemáte svůj
pracovní stůl, stačí vám jed-
na uzamykatelná skříňka
a laptop. Internet je všude ve
vzduchu a pracovní doku-
menty máte beztak na clou-
du. „Myslím, že během první-
ho týdne v nové kanceláři
jsem potkala víc lidí než za
celý uplynulý rok ve starém

prostoru. Tam jsem vídala po-
řád jen ty, kteří měli stoly ko-
lem mého. Občas mám hod-
ně schůzek a pak si ráda za-
jdu nepřijaté hovory vyřídit
do některého závěsného hou-
pacího křesla,“ říká mluvčí
firmy Lenka Čábelová.
V českém Vodafonu jsou

kreativní. Zajímavostí je vel-
ká tabule na křídy, která je
umístěná na zdi v jednom
z pater. Na ní se oceňují kaž-
dodenní počiny kolegů. HOP
Více můžete číst také na webu

magazin.metro.cz.

Je potřeba podpo-
řit velké rodiny,
v nichž dospělí
pracují. Shoduje
se většina politiků.

Do vlády míří dokument –
nový daňový balíček. Jeho
součástí jsou také vyšší daňo-
vé slevy pro pracující rodiče,
kteří mají více dětí. Málokdy
se politici shodnou na jedné
věci – u zvýhodněných daní
ale mluví jako jeden muž. „Je
to zásadní priorita KDU-ČSL,“
uvedl ve Sněmovně poslanec
Jaroslav Klaška. Na zvyšování
daňového zvýhodnění u více-
četných rodin se tři vládní
strany dohodly už při sestavo-
vání koalice. Tlačila na to ze-
jména právě nejmenší vládní
strana KDU-ČSL. Daňové sle-
vy se zvyšovaly už v loňském
i letošním roce. „Budeme re-

spektovat koaliční dohodu.
V budoucnu se uvidí,“ odvětil
Klaška na dotaz iDNES.cz,
zda lidovci nenavrhnou ještě
vyšší daňovou slevu.
„Určitě cesta zvyšování da-

ňových slev na děti je správ-
ná. Jde opačným směrem než
zvyšování dávek. Rádi podpo-
říme tento návrh,“ řekla mís-
topředsedkyně TOP 09Marké-
ta Adamová.
„Daňový balíček podpoří-

me, jde správným směrem,“
řekl i šéf klubu Úsvitu Marek
Černoch. Daňový balíček vlá-
dy pomůže podle něj k tomu,
aby lidé chtěli mít více dětí.
Předseda poslaneckého

klubu ODS Zbyněk Stanjura
řekl, že občanští demokraté
navrhnou, aby se daňové sle-
vy na partnera a na děti vráti-
ly živnostníkům, kteří uplat-
ňují výdajové paušály. „Zvý-
šení slev na dani na druhé
a třetí dítě je dobrá věc, která
si zaslouží podporu,“ řekl Sta-
njura. iDNES.cz

Magazín Metro. Open space je mrtvý!

Půjčka
bezpoplatků

Už jsi to
slyšela?

Až 200 000 Kč bez poplatku za vyřízení,
vedení a předčasné splacení.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku800 555 258

Říjnové vydání magazínu,
který je zdarma stejně jako
deník Metro, vychází
v oddělené distribuci.

● Najdete ho ve stojanech
na různých místech od Plzně
po Ostravu. Po celé zemi je
například v restauracích KFC
nebo McDonald’s, vzít si ho
můžete i v sítích Costa Coffee
a ve většině obchodních cen-
ter. Seznam míst je na:
www.metro.cz/distribuce.

Kde magazín najdete

Rodiny se mohou
těšit na nižší daně

Slevy na daních

2400
Pracující rodiny s více dětmi
se mohou těšit na vyšší daňo-
vé slevy. Záměr vlády, podle
nějž daňové zvýhodnění na
druhé dítě stoupne o 2400
korun ročně, na 19 404 ko-
run, a na třetí a každé další
dítě o 3600 korun ročně, na
24 204 korun, v parlamentu
podpoří i opoziční strany.

10800
Zatímco u prvního dítěte zů-
stává po celé období součas-
né vlády daňové zvýhodnění
na 13 404 korunách, u druhé-
ho dítěte vzroste za této vlá-
dy částka o celkově 6 tisíc ko-
run ročně, na cílových 19 404
korun, u třetího dítěte dokon-
ce celkem o 10 800 korun roč-
ně, na 24 204 korun.

inzerce

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Druhý český prezident Edvard
Beneš je českou společností
počátku 21. století nazírán
rozporuplně. Na jedné straně
je vnímám jako pokračova-
tel představ T. G. Masaryka,
jeho politiky československé-
ho státu jako středu Evropy
mezi Východem a Západem,

na druhé straně však v posledních letech převažuje jeho
negativní hodnocení na jeho kontroverzní kroky spojené
s Mnichovem roku 1938, s postoji za druhé světové války,
především v jeho otevření cesty pro nerovnou spolupráci se
SSSR, jež ve svým důsledcích vedla k omezení demokracie, a
v neposlední řadě s Benešovým přístupem k řešení únorové
krize roku 1948. Předností Marésovy knihy je odstup, který
jako francouzský historik vůči československému preziden-
tovi uplatňuje, nadhled nad nacionálně pojímanými pro-
blémy. Kontroverze soudobé české histo-
riografie jsou mu cizí. Na místo schémat
nabízí svébytný pohled, ukotvený v
dobových pramenech, jenž mu ve
svém důsledku umožnil sepsat
vskutku originální biografii druhé-
ho československého prezidenta.

ANTOINE MARÉS
EDVARD BENEŠ
DRAMAMEZI
HITLEREM A STALINEM
Druhý český preziden
Beneš je českou
počátku 21. sto
rozporuplně. Na j
je vnímám jako
tel představ T. G.
jeho politiky česk
ho státu jako stř
mezi Východem

na druhé straně však v posledních letech přev

ANTOINE
EDVARD
DRAMAMEZI
HITLEREM A S



SVĚT středa 19. října 2016 1 1

Rychle z postele, bez
snídaně na dráhu a tam
přijde zpoždění.

Portugalský železniční dopravce má
své zkušenosti. Proto doporučuje ces-
tujícím, aby se před cestou najedli.
Reaguje tak na desítky případů, kdy
lidé především ráno omdlí a způsobí
zpoždění vlaku.
„Vydat se na cestu bez snídaně

může narušit dopravu ostatních!“ sto-
jí na plakátu společnosti Fertagus,
která zajišťuje železniční spojení
mezi Lisabonem a Setubalem, který
leží asi padesát kilometrů na jih od
metropole.

Firma ale nehodlá zůstat jen u slov
a bude v rámci kampaně rozdávat
v ranní dopravní špičce cestujícím ja-
blka a jogurty.
V prvním pololetí se udělalo zle

šestačtyřiceti cestujícím, což vedlo
ke zpoždění u jedenapadesáti vlaků
v celkové délce více než 200 minut,
řekla představitelka společnosti Ra-
quel Santosová. Většinu případů
podle ní způsobuje nedostatek cukru
u lidí, kteří několik hodin nejedli.
„Většinou není možné ihned vy-

nést cestujícího z vlaku. To vyvolává
zpoždění, které se zastaví v reakci na
spuštění poplašného zvonění,“ vy-
světlila Santosová. Doporučila lidem,
kterým se začne dělat špatně, aby po-
žádali o pomoc na nádraží a nezůstá-
vali ve vagonu. ČTK

O Mosul po zemi i ze vzduchu
Do bojů o druhé největší irácké město Mosul, které je dosud v držení Is-
lámského státu, se ze vzduchu zapojily na straně koalice i francouzské
stíhačky Rafale. Stejně tak se na leteckých operacích podílí turecké letec-
tvo. Kurdské síly, které se účastní ofenzivy, oznámily, že po pondělním
dobytí několika vesnic východně od města nebudou zatím usilovat o dal-
ší postup. Irácká armáda nasadila maximum vojska i techniky. AP

Jezte, ať ráno
ve vlaku
neomdlíte

VYBERTE SI SLEVU NA BRÝLE
PODLE SVÝCH PŘEDSTAV

Jedny brýle v akci 1+1 již za 1500,-Kč za 1 brýle.

Vyberte si brýlové obruby Icona nebo Jovita (1499,-Kč) a dioptrická
skla včetně povrchových úprav (1799,-Kč) a druhé kompletní

dioptrické brýle od nás dostanete zdarma. Druhé brýle mohou být
i sluneční dioptrické brýle.

1+1 druhé brýle zdarma

VYBERTE SI SLEVU NA BRÝLE 
PODLE SVÝCH PŘEDSTAV

VYBERTE SI SLEVU NA BRÝLE 

SLEVY
NA BRÝLE
SLEVYSLEVY

OptikDoDomu
První oční optika, která šetří Váš čas i peníze.

Sleva 30% na multifokální brýle
Potřebujete multifokální brýle? Multifokální brýle od OptikDoDomu
jsou za nejlepší cenu. Vyberte si brýlovou obrubu Icona nebo Jovita
(1499,-Kč) a na multifokální čočky (6999,-Kč) vám dáme 30% slevu.

Multifokální brýle s čočkami nejvyšší kvality již za 6398,-Kč
(dále odečteme příspěvek na brýle od pojišťovny)

Potřebujete jen jedny brýle? Vyberte si u nás brýlové obruby Icona
nebo Jovita (1499,-Kč) a dioptrická skla včetně povrchových úprav

(1799,-Kč) a na obruby od nás dostanete procentuální slevu podle
věku. Zvýhodníme všechny věkové kategorie – kdo je mladší než 50 let,
slevu spočítáme dopočítáním do sta.

Kompletní dioptrické brýle s čočkami včetně povrchových úprav
cca. 2000,-Kč

Sleva na obrubu podle věku

(dále odečteme příspěvek na brýle od pojišťovny)

MASARYKOVO
NÁDRAŽÍ

POŠTA

NÁDRAŽÍ 

www.OptikDoDomu.cz
Hybernská 1009/24 (Hybernská centrum- pasáž) 110 00 Praha
Tel.: 727 934 680 | Po-Čt: 09:00 - 18:00, Pá: 09:00 - 14:00



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111300

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 113272

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30 minut. Nespěcháme, ale
můžeme i ihned. Děkujeme. T:
607201102113836

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666114548

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304114813

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111672

• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min. pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500114765

• Úvěry 10-60.tisíc. Dokládáte
příjmy. Do 3.dnů na účtu.
Po-Pá 9-17.hodin. Tel.:
607083088. Pracujeme pro
více věřitelů. 114809

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309115328

• PROFI CZ spol. s r.o. – Vymá-
hání a odkup Vašich pohledá-
vek. Bez záloh předem. Tel:
777-11-22-21,
www.NAHANETaVYMAHAT.cz 115632

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosme-
tiky, oděvů, potravin 85-150
Kč/h. NaBrigadu.cz, U Králov-
ské louky 6, Praha 5. Tel:
605755755112877

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance pro ostrahu ob-
jektů v Praze. Požadavky:
zkoušky Strážný (výhodou),
znalost práce na PC, čistý RT,
fyzickou kondici. Nabízíme:
HPP, odpovídající mzdu, bene-
fity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz112918

• Přijmeme pracovnici do čistír-
ny oděvů v Praze 4, na HPP - dopl-
nění pracovního týmu. Možnost
zaškolení. Tel. 739011766113034

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Pha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz113290

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.113637

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
737436427113728

• AŽ 125 KČ/HOD za noční
směnu doplňování zboží, pří-
prava objednávek. Zálohy dru-
hý den. Tel.: 222534534,
777335756.
www.creditczech.cz 113750

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel.: 222534534,
777335756 113767

• ZA 100 KČ/H na NOČNÍ IN-
VENTURU. Výpomoc při počí-
tání zboží. Zálohy druhý den.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz 113807

• Bezpečnostní služba přijme
muže/ženy na pozici ostraha
knihkupectví v centru Prahy.
Mzda 65 - 80 Kč/hod. čistého.
Tel. 721558178, 724503502114221

• Spediční firma se sídlem v Pra-
ze 4 přijme skladníky. Životopisy
prosíme zasílat na
pvojtech@tci.cz tel: 602 184
412114282

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.114314

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod., nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 114498

• Společnost z Prahy přijme za-
městnance ostrahy, 12h denní
směny, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720 665 191 114528

• Brigáda IHNED – volné pozi-
ce: doplňování zboží, poklad-
ní, pultový prodej. Tel.:
774222839 nebo 774222847,
Spálená 10, P-1.114695

• Úklidová fa. přijme muže na
údržbu zeleně a úklidové prá-
ce v Praze na HPP, plat 17-18
tis. čist. Osobně 8 -10 h., Kře-
nova 15, P6-Petřiny. 114739

• Úklidová fa. přijme ženy na
úklid domů v Praze na DPP,
plat 100,-Kč/hod. čist. Osobně
8-10 h, Křenova 15, P6-Petřiny. 114743

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Na-
bízímeHPP i DPP. Nástupmož-
ný ihned. Fin. ohodnocení
80-110 Kč + bonusy. Tel.
739485851114747

• Hledáte jistotu a seriozní pří-
stup? Naše BA pracuje výhrad-
ně promezinárodní firmy. Hle-
dáme strážné, recepční a ope-
rátory. Nástupní plat 80-100
Kč netto/hod dle pozice, za-
městnanecké benefity. Volej-
te na tel. č. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 hod).114786

• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme vedoucí ŠJ s nástupem ih-
ned na plný úvazek. Vzdělání v
oboru stravování, praxe. CV na
sekretariat@zsvybiralova.cz.114791

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon
724336895 nebo pište email:
lenka.ambrusova@
mediaservis.cz115012

• Až 1.550,- KČ za směnu +
STRAVENKY, BONUS 2000,- za
super práci v Praze. Volejte:
222534534, 777335756.
www.creditczech.cz115051

• Až 120 KČ/H + STRAVENKY
za brigádu ve skladu s autodí-
ly. Zálohy týdně. Tel.:
222534534, 777335756,
www.creditczech.cz115059

• Institut plánování a rozvoje
hlavníhoměsta Prahy, p.o., Vy-
šehradská 57, 128 00 Praha 2,
vyhlašuje výběrové řízení na
pozici vedoucí Kanceláře met-
ropolitního plánu. Pož.: VŠ
magister. stud. program, zku-
šenosti s činností v oblasti
úz.plán. a rozvoje, s tvorbou
koncepč. a strateg. dokumen-
tů, s projednáním návrhu úz.
plánu obce, velmi dobrá ori-
ent. v soudobých trendech v
oblasti plán. měst, orientace v
práv. předpisech: stavební
zákon, z. o hl. m. Praze, z. o ve-
řejných zakázkách, znalost
obec. principů org. veřejné
správy, strateg. a analytické
myšlení, velmi dobré komuni-
kační schopnosti, práce na PC
(MS Office, ESRI), bezúhon-
nost,manažerské a org. schop-
nosti, vysoké prac. nasazení,
flexibilita, odpovědnost, pečli-
vost, spolehlivost. Bližší infor-
mace na www.iprpraha.cz. 115071

• Zdravotnického asistenta
pro Kliniku dětského a doros-
tového lékařství přijme Všeo-
becná fakultní nemocnice v
Praze. Nástup říjen 2016. Žá-
dost včetně životopisu zasílej-
te na: jana.pyskata@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.115074

• Do našich log. provozů v
Praze hledáme zkušené řidiče
VZV. Směnný provoz, mzda až
22.000 Kč čist. Umožníme uby-
tování. Požadujeme prokaza-
telnou praxi na VZVmin. 6mě-
síců. Dobrou fyz. zdatnost,
spolehlivost. Nabízíme dlou-
hodobou spolupráci. Volejte
800577775, 727968424.
www.wellpack.cz115092

• Hledáme technika na servis
chlazení a také technika plynové-
ho zařízení a elektro servis. HPP.
Nástup možný ihned. CV zasílejte
na info@caverion.com nebo
volejte 724526240 p. Blažek
Caverion Česká republika s.r.o.115134

• Přijmeme údržbáře pro 4*
hotel v centru Prahy. Kontakt:
222748111 115152

• Pro noční klub v Praze hledá-
me muže do 28 let na pozice
společník a tanečník. Výdělky
až 85.000 Kčměs. Výplata v ho-
tovosti každý den. Tel.
723370711115226

• Vytváříme 5ti členný tým
HPP tel.operátorů. Nutná zna-
lost s CC, plat 18000-30000 Kč.
Občerstvení zdarma, motiva-
ce, bonusy. CV posílejte:
info@nexos.cz115231

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115268

• 4* Hotel Maximilian v Praze
1 přijme Technika/Údržbáře
na denní údržbu a technickou
správu pokojů. Požadujeme
elektrotech. vzdělání (vyhl. 50
č.5), manuální zručnost, zod-
povědnost a vysoké pracovní
nasazení. Zkušenost s obdob-
nou pozicí výhodou. Nabízíme
nadstandartní plat, benefity a
dobré uplatnění. Nástup doho-
dou. Životopis zašlete na
egon.hampl@
maximilianhotel.com.115321

• Přijmeme vrátné na objekty
v Praze 4, 6 a 7. Individuální
plánování směn. Práce vhod-
ná pro OZP. Zdarma certifikát
strážného. Práce na HPP, T
731872540115352

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) do Prahy
a Mstětic. Garantovaná mzda
do 16. v měsíci včetně všech
příplatků, stravenky, náboro-
vý příspěvek. Průměrnýměsíč-
ní čistý příjem 14.000,- Kč. Vo-
lejte na tel. č. 800888042115432

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme na plný úvazek osvětlo-
vače pro divadelní provoz. Po-
žadováno vzdělání v oboru
elektro, vyhl. 50. Příplatky za
víkendy a svátky, stravenky.
Info M. Procházka 736705988,
H. Krupková 739065542 115442

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí.
Podmínkou ŘP C, profesní prů-
kaz, digitální karta, platné psy-
chotesty, praxe a znalost Pra-
hy. Zajištění práce přes celou
zimu. Nabízíme dobré platové
ohodnocení. Tel. 777323209,
mail: murportant@seznam.cz.115446

• Hledáme hospodyni do 53 let,
nejlépe z Prahy 4. Info: 281090601,
sekretariat1@rf-hobby.cz115451

• Nabídka práce ve výrobě, ve
skladech, na pokladně, mzda
18-25.000 Kč/měs., možnost ubyt., Pra-
ha, Brandýs, Liberec. T. 601311311,
prace@workservice.cz115457

• Přijmeme hot. Portýr P 1- 95
Kč a Ostraha skladů P 9 – 80
Kč. Čistý RT certifikát strážné-
ho. HPP DPP možnost záloh a
ubytování. Tel: 724330430 115492

• Přijmeme lidi na úklid bytů
v Praze (Háje, Anděl, Zličín, Let-
ňany, Černý Most, Skalka).
Dlouhodobá stabilní práce,
mzda od 100 Kč/h + bonusy
725955145115515

• Gymnáziu Praha 10 přijme
vyučujícího AJ úvazek - 14 ho-
din. Nástup od 12/2016. Živo-
topisy zasílejte na
info@gymvod.cz.115516

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• vhodné pro osoby se

zdravotním znevýhodněním
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

RAKOUSKO

Akční cena
2 880 Kč

7.12./14.12.2016/11.1./18.1.2017/5 dní

Pension Bergblick***

Vlastní doprava
Dachstein West

SLEVA
First
minute

10%
do

31.10.2016

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHodné pro:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

PRÁCE HROU
TESTOVÁNÍ MOBILNÍCH
TELEFONŮ A TABLETŮ
VOLEJTE 731 420 265.

ČISTÁ MZDA 23 000 Kč / měs.
praha@lepsiprace.cz

www.lepsiprace.cz / FB-LEPŠÍPRÁCE-PRAHA
Pobočka: Nad Opatovem 2140/2, Praha 4

Pro 5 nových prodejen řeznictví
- uzenářství ve vestibulech metra

PŘIJMEME PRODAVAČKY
Nabízíme:

• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu až 22.000,- Kč
• Volné neděle, soboty do 12:00
• 20% slevu na veškeré zboží
• Příspěvek na dopravu 225,- Kč měsíčně

Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

WAKKENHAT přijme

strá žné
vhodné i pro důchodce
a ZP, stabilní zaměstnání,
pravidelná výplata 75 Kč čistého/hod.

Kontakt: pí. Kadeřábková
724 116 518

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2,
přijme INSTALATÉRY.

Výuční list, praxe v oboru podmínkou.
Zajistíme odborné školení.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Průkaz na VZV/retrak zdarma
● Další atraktivní benefity

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz, www.europapier.cz

Úklidová firma GEISLER
přijme

směnového vedoucího
na pracoviště v Modleticích,

práce na HPP – 12ti hod.
směny – krátký/dlouhý týden,

příspěvek na dopravu,
příspěvek na penzijní

připojištění,
nástup možný ihned,

tel.: 602 491 167

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SVĚT středa 19. října 2016 13

Milion dolarů nabí-
zí za video, které
dokáže, že se
Trump chová ne-
uctivě k ženám.

Zakladatel pornografického
časopisu Hustler Larry Flynt
už dostal do nesnází mnohé
politiky, tentokrát si na muš-
ku vzal republikánského kan-
didáta Donalda Trumpa.
„Vždy jsem oslavoval ženy
všech tvarů a velikostí,“ při-
pomněl se Flynt v prohlášení
z hollywoodského sídla.
„Chovat se k ženám jako
Trump je neuvěřitelné, zvláš-
tě od někoho, kdo chce být
naším prezidentem,“ uvedl
podnikatel přesvědčením de-
mokrat, který v roce 2003
kandidoval ve volbách na
post guvernéra Kalifornie.
Tehdy ho porazil Arnold Sch-
warzenegger. V Česku ho pro-
slavil režisérMiloš Forman ce-
lovečerním filmem Lid ver-

sus Larry Flynt. Magnát je po
atentátu v roce 1978 s trva-
lýmpoškozenímmíchy upou-
tán na invalidní vozík. Ani to
mu však nebrání, aby se veřej-
ně angažoval. Nyní pátrá po
„důvěryhodném videoklipu
nebo zvukovém záznamu
k využití před 8. listopadem“,
hlavním dnem prezident-
ských voleb. Trump by měl

být díky němu usvědčen
z urážlivého nebo ponižující-
ho chování k ženám. Za svou
povinnost Flynt považuje
Trumpovo chování veřejně
pranýřovat prostřednictvím
maximálního počtu usvědču-
jících dokumentů. Trumpa
v minulých dnech obvinilo
několik žen z osahávání
a oplzlých dotěrností. Ten ob-
vinění označuje za vylhaná.
Třiasedmdesátiletý Flynt

již v roce 1998 žádal veřej-
nost k dodání kompromitují-
cích dokumentů během afé-
ry prezidenta Billa Clintona
se stážistkou Bílého domu
Monikou Lewinskou. Tehdy
se za něj postavila jeho man-
želka, nynější Trumpova poli-
tická sokyněHillary Clintono-
vá. Ta nyní vede nad Trum-
pem o 12 procentních bodů,
což je od jejího oficiálního zís-
kání kandidatury jeden z nej-
větších náskoků. V anketě
univerzity v Monmouthu
přes 60 procent voličů uved-
lo, že nařčení Trumpa ze se-
xuálního obtěžování žen jsou
zřejmě pravdivá. MET, ČTK

Larry Flynt a Hustler

Není to poprvé, co Flynt vyzý-
vá veřejnost, aby se podělila
o kompromitující materiály
na politiky.

● V roce 1998 se vlivný repub-
likán Bob Livingston vzdal
kandidatury na funkci před-
sedy Sněmovny reprezentan-
tů, když se dozvěděl, že se
Hustler chystá odhalit něko-
lik jeho minulých afér.

● V roce 1998 vyzval veřej-
nost, aby mu dodala doku-
menty k aféře bývalého pre-
zidenta Billa Clintona se stá-
žistkou Monikou Lewinskou.

Práce - nabídka
• Obec Jirny přijme nejlépe
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku pro předškolní výchovu.
Nástup ihned. Tel. 281962945 115518

• Máte auto? Pojďte s ním vy-
dělávat! Stačí mít čistý rejstřík,
body, vůz smin. 4 dveřmi a ne-
smí být starší 10 let. Možno
brig. i nastálo. T. 605200530115528

• Kamenická firma s tradici 25
let. Realizující kompletní ka-
menické práce a lité terazzo
přijme šikovné řemeslníky ka-
meník /terasář/ zedník vyuče-
né nebo s praxí. Dále pak bru-
siče, možno zaškolit. Práce za-
jištěna i přes zimu. Spolupráce
na HPP, ŽL a DPP. Tel:
608424509, e-mail:
info@sekores.cz115534

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: bezplatná linka
800577775, Karel 727903708.
www.wellpack.cz115566

• ZŠ aMŠ Praha 6 přijme učite-
le/ku anglického jazyka. Tel.:
224 311 370.115599

• Důchodce/kyně na jednodu-
chou manuální práce. DPP.
Horní Počernice. T:
702312039.115602

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských
prodejen v Praze. Mzda od 80
Kč/hod. Volat Po-Pá 8-14 hod.
Tel. 724969859115603

• Přijmeme větší počet zaměst-
nanců bezpečností agentury. 65
– 80 Kč/hod na DPP/DPČ/HPP.
Pochůzky, ostraha +informace,
požární hlídka. Nejedná se o os-
trahu prodejních míst. Certifika-
ce není nutná. Volejte
724561308, 774054774. 115627

• Hledáme řidiče na přepravu
osob po Praze! Nabízíme práci
na hlavní pracovní poměr či
brigádu. Pokud hledáš práci,
volej na tel. 727932341 115640

• Hledáme muže a ženy do
jednosměnného provozu
po-pá na úklid železničních
vagónů v Praze 4. Nástupmož-
ný ihned. Tel. 604108215 115641

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 16.000
Kč měs. dle zařazení + 3000 Kč
náborový příspěvek i bez pra-
xe. Info na tel. 602464240115643

• Firma v Praze 4 hledá mistra
nočního provozu. Požadujeme
SŠ, zkušenost s vedením kolek-
tivu a spolehlivost. Nabízíme
HPP, plat 30.000 Kč hrubého,
stravenky. CV zasílejte na:
ivana.snizkova@email.cz115647

• BS přijme strážné a starobní
důchodce pro ostrahu v Praze.
Certifikát výhodou. Nástup ih-
ned. Tel. 736750523 115652

• Vážené pečovatelky, získej-
te na výběr z více než 200 pra-
covních příležitostí do Němec-
ka každý měsíc. Možnost prá-
ce ihned a bez zprostředkova-
telských poplatků. Informujte
se na: info@sunset24.cz,
296348888,
http://cz.sunset24.eu114717

• Hledáme uklízeče/čky pro
úklid v Praze. Nástup možný
ihned. Pracovní doba: Po-Pá/
8 hodin. Jen pro spolehlivé.
Kontakt: +420777328203 115653

• Přijmeme zdravotní sestru
do terénu domácí péče. Lokali-
ta Praha 5, 6.
vsestra@hcare.cz, 608700550 115656

• Pekárna Praha 6 hledá peka-
ře/ku a ženu do výroby. Tel.
224316886, mail:
info@lpekarství.cz115662

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku Existuje ještě Ježí-
šova církev? Čt 20.10., 18.30.
KD Ládví. Burešova 2, 1. p.,
místnost A, vstup zdarma.
731102709115220

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 115240

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.111339

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111261

• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114370

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636114464

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat. 115103

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 115116

• KOUPÍM BYT v Praze v osob-
ním nebo družstevním vlast-
nictví. Platba v hotovosti ne
hypotéka. RK prosím nevolat.
Děkuji za nabídky. TEL.:
721025909115162

• PENÍZE IHNED! Pro naše kli-
enty hledáme byty k prodeji
kdekoliv v Praze. Vyřešíme
exekuce, zástavy, oddlužení.
Poradenství zdarma. Tel.
605260736115315

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 115502

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665115570

Seznámení
• VŠ, 46, 184, 84, svobodný,
štíhlý, bez závazků, s bytem v
Praze, rád pozná štíhlou ženu
do 38 let pro společný život.
Tel. 720678953114969

Larry Flynt chce
dostat Trumpa

• NAPĚCHOVANÝ KOZIČKY!
Chceš fotečky? Písni si o ně
SMS ve tvaru 72AXS a text na
909 15 50
• PERVERZ a jiné drsné prakti-
ky s vnadnou Danou 34! Vytoč
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
92VVP a tvůj text!
• Moje zadnička čeká na to,
až ji podrobíš důkladné revizi!
Nečekej a konej! Sylva 47. Volej
na 909 801 801 kód TLR66

BOHATÁ PA-
NIČKA! Na
těle se mi po-
depsalo stáří,
na duši zase
neuhasená
sexuální tou-
ha! Uspokoj
mě! Roztou-

žená Věra 63. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
41RUM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Intimní

Německo a císař Karel IV.
Na Karla IV., kterému je věnována česko-bavorská zem-
ská výstava, je v Norimberku možné narazit v Germán-
ském národním muzeu, ale i v ulicích města. Císaře Svaté
říše římské a českého krále i jeho dobu zde připomíná ně-
kolik atrakcí. Jedna z nich nazvaná Be Karl je umístěna
přímo na náměstí, před kostelem Panny Marie. ČTK

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Ostatní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz FINANCE středa 19. října 2016 14

Desetina vysoko-
školáků mladších
21 letmění obor již
během bakalářské-
ho studia.

Studenti utíkají ze svých
oborů. A u studentů nad 24
let se jedná téměř o třetinu.
Nový průzkum agentury

STEM/MARK ve spolupráci
s Vysokou školou obchodní
v Praze a Vysokou školou pod-
nikání a práva přinesl překva-
pivá zjištění.
Mladí Češi neskrývají ambi-

ce. Každý desátý vysokoško-
lák dnes studuje několik obo-
rů současně. Pokud se jim ve
škole něco nelíbí, nebojí se
rozhodnutí přehodnotit
a změnit zaměření studia.
A to i za cenu, že budou mu-
set začít studovat znovu od
začátku.

Průzkum tvrdí, že v minu-
losti každý pátý vysokoško-
lák změnil zaměření, nebo
dokonce vysokou školu. Obo-
ry mění nejčastěji studenti
starší 24 let nebo vysokoško-
láci pocházející z větších
měst.
Při výběru vysoké školy

hraje hlavní roli uplatnění po
studiu a její dobré jméno. Až
na dalších místech zajímá vy-
sokoškoláky kvalita výuky
a vyučujících či výdaje na
školné.
Podle průzkumuale součas-

ní vysokoškoláci touží po vy-
sokých manažerských
postech nebo vlastnímpodni-
kání méně než jejich kolego-
vé ze středních škol. Více je
láká práce ve školství, věda
a výzkum nebo práce s lidmi.
Mezi oblíbené patří také in-
formatické obory.
„Uvědomujeme si, že se

bez kvalitních IT nástrojů
dnes neobejde ani ta nejmen-
ší firma. Proto uchazečůmna-

bízíme mimo jiné i studium
aplikované informatiky. Ab-
solvent nalezne uplatnění
jako softwarový architekt
nebo programátor,“ říká Jaro-
mír Veber, rektor Vysoké ško-
ly podnikání a práva.
Od vysoké školy studenti

v první řadě očekávají získá-
ní vědomostí a uplatnění na
trhu práce. S tím souvisí zajiš-
tění dostatečného příjmu, jež
si od vysokoškolského vzdělá-
ní slibuje 65 procent dotáza-
ných. „Studenti očekávají, že
po studiu bude jejich příjem
zhruba 37 500 korun měsíč-
ně. To je zhruba o dva tisíce
méně, než si představují sou-
časní středoškoláci. Jen tři
procenta dotázaných by si
přála ročně vydělávat přesmi-
lion korun,“ uvádí rektor Vy-
soké školy obchodní v Praze
Jindřich Ploch.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

inzerce

Sklizeň je v plném proudu
Vinaři na Jižní Moravě už mají za sebou hlavní část skliz-
ně vinné révy, jejíž konec komplikují deště. Hektarové
výnosy se pohybují většinou kolem pěti tun z hektaru,
místy klesly oproti loňsku až o desítky procent. Důvodem
jsou jarní mrazy. „Vzhledem k příznivému slunečnému
počasí, které bylo v září, sklizeň probíhala bez jakýchkoli
problémů. Bohužel počátkem října se počasí zhoršilo,“
řekl za Víno Blatel Jan Grabec. ČTK

10%
sleva

SLAVTE S NÁMI.
ZÍSKEJTE 25 KUCHYNÍ
A DALŠÍ 2 000 000
DÁRKŮ.

SLAVTE S NÁMI.ÁÁÁ
ZÍSKEJTE 25 KUCHYYNNNNNÍÍÍÍ
A DALŠÍ 2 000 00

Exkluzivně v hypermarketech Albert. Sleva platí
od 12. 10. do 25. 10. 2016 na celou kolekci Cherokee.

-30%
na celou kolekci Cherokee

Více inspirace na cherokee.albert.cz

Nabídka neplatí v hypermarketech:
BÍLINA, BRNO – Galerie Vaňkovka, KARLOVY VARY, KARVINÁ,
MLADÁ BOLESLAV – Na Radouči, NOVÝ JIČÍN – Přemyslovců,
OLOMOUC – Galerie Šantovka, PRAHA – Arkády Pankrác,

Galerie Harfa, RAKOVNÍK, ŽĎÁR NAD SÁZAVOU.

Odměňte se 2×!
Za víkendový nákup nakrmíte celou rodinu i své auto!

KKKKččččKKKKKKKKKKKččččččččč////////////llliittttrlllllliiiiiiiitttttttrrrrrr
PPPPPHMMMMMPPPPPPPPHHHHHHMMMMMMM

Naše kvalitní pohonné hmoty jsou dodávány společností Unipetrol.
Všechny naše pohonné hmoty jsou pravidelně kontrolovány
a testovány ve spolupráci s SGS.

systém
kontroly a testování paliv v

e s

po
lup

rá
ci
sS
GS

www.unipetrolrp
a.c
z

Nákup nad 1500 Kč = sleva 5 Kč na každý litr PHM.
Při nákupu nad 1500 Kč od 20. 10. do 23. 10. 2016 v hypermarketech Albert
dostanete kupon na mimořádnou slevu 5 Kč/litr PHM na čerpacích stanicích Albert.

Do hodnoty nákupu se nepočítají zálohy na vratné obaly. Maximální odběr při využití této slevy je 100 l PHM
na 1 tankování. Seznam čerpacích stanic naleznete na www.albert.cz/nase-prodejny/cerpaci-stanice.

bert c

Chlapecký
svetr
• cena 349 Kč

Chlapecké
kalhoty
• cena 349 Kč

Dívčí
košilové šaty
• cena za 1 ks 349 Kč

Kupon lze uplatnit od 20. 10. do 26. 10. 2016.

6 9
79,904

SLEVA41%

0

9 9
119,907

SLEVA33%

04 9
119,905

SLEVA54%

0

349Kč
-30%

499,00

Kuře
• chlazené
• 1 kg

Bref WC blok
• 3× 50 g
• 100 g = 36,60 Kč
• vybrané druhy

Tuzemák
• 37,5%• 0,5 l
• 1 l = 159,80 Kč
•max 12 ks/osoba/den

Každý desátý
student uteče

Snímek s Tomem
Cruisem v hlavní
roli má podtitul
Nevracej se.



www.metro.cz KULTURA středa 19. října 2016 15

25x
kuchyně

Formy
na pečení* PRÁVĚ

V AKCI
PLATNOST

DO 25. 10. 2016

SLEVA38%

7 9
12,90

0
cena za 1 ks při koupi 20 ks

SLEVA54%

9 9
21,90

0
cena za 1 ks při koupi 12 ks

9 9
34,901

SLEVA42%

0

4 9
129,908

SLEVA34%

0

9 9
115,906

SLEVA31%

0

Nabídka platí v supermarketech
Albert od 19. 10. do 25. 10. 2016. Tento

dokument není nabídkou (návrhem
uzavření smlouvy) ani výzvou k podání

nabídky. Jde o dokument určený výhradně
k marketingovým a propagačním účelům
a důrazně se nedoporučuje, aby kdokoliv
činil jakékoliv obchodní či jiné rozhodnutí
výhradně na jeho základě. Odběr možný

pouze v množství odpovídajícím potřebám
běžné domácnosti. Právo na tiskové chyby

a chyby ve vazbě vyhrazeno.

Mléko Kunín
• 1 l • 1,5% • při koupi
1 ks cena 10,90 Kč

Coca-Cola
4pack
• 4× 2 l
• 1 l = 8,74 Kč
• vybrané druhy

*Formy na pečení Berndes jsou
v rámci kampaně dostupné za zvýhodněnou cenu.

Svijanský Máz
• světlý ležák • 0,5 l
• 1 l = 15,80 Kč • záloha
na láhev 3 Kč • při koupi
1 ks cena 8,90 Kč •max
3 přepravky/osoba/den

Vepřová kýta
bez kosti – vcelku
• chlazená
• 1 kg

Banány
Premium
• 1 kg

Seznam prodejen naleznete nawww.albert.cz

Každý desátý
student uteče

Snímek s Tomem
Cruisem v hlavní
roli má podtitul
Nevracej se.

Drsnějších detektivů po
světě moc nechodí. Jack Rea-
chermá navíc pod kůží vojen-
ský dril, tvář Toma Cruise,
pronikavý intelekt a schop-
nost z kohokoliv cokoliv vy-
mlátit. Film o Jacku Reachero-
vi jde do kin už zítra.
Reacher nejraději pracuje

tam, kde by byl oficiální po-
stup příliš zdlouhavý. Má rád
zločiny, které na první po-
hled nedávají smysl. Jako tře-
ba obvinění velitelky Susan
Turnerové (Cobie Smulderso-
vá) ze špionáže. Krásku s do-
sud neposkvrněnou pověstí,
kolemkteré začali náhle v po-
dezřelém tempu umírat lidé,
chtěl původně pozvat na veče-
ři. Teď ji musí vytáhnout

z basy, aby pomohl dokázat
její nevinu. Někomu se to sa-
mozřejmě nelíbí a ten někdo
bude chtít Reachera pořádně
klepnout přes prsty. Neváhá
k tomu přitom využít i ty nej-
odpornější prostředky, jako
je likvidace Reacherovy dce-
ry, o jejíž existenci on sámdo-
sud neměl tušení. Tady jde to-
tiž o hodně.

Režie se po Christopheru
McQuarrieovi, jenž natočil
první Reacherův příběh před
čtyřmi lety, ujal Edward
Zwick. S Cruisem si vyzkoušel
spolupráci už na historickém
eposu Poslední samuraj.
„Jeho odhodlanost a pracovi-
tost je neuvěřitelná, ale Tom
nebyl jediný důvod, proč
jsem nabídku vzal. Rád si roz-

šiřuji obzory a drsný thriller
je žánr, se kterým jsem ne-
měl tu čest,“ říká Zwick.

Ten je zárukou toho, že díl
Nevracej se není pouhou ko-
pií předchozího filmu s Rea-
cherem. „I když si drží stejný
ironický nadhled, je to úplně
jiný film, stejně jako je jiná si-
tuace, ve které se hlavní hrdi-
na ocitá,“ dodává režisér. MET

Tom Cruise (vlevo) se vrátil do role Jacka Reachera. CINEMART

Jack Reacher. Místo jídla
musí pro lásku do basy

Evropské turné kapely Apoca-
lyptica v příštím roce se roz-
roste o další koncert. Pro vel-
ký zájem fanoušků zahraje
v pražském Foru Karlín nejen
11. února, ale také o den poz-
ději. Na vystoupení ve zlín-
ském Kongresovém centru
19. února ještě zbývá několik
desítek vstupenek. MET

Jack Reacher: Nevracej se

Snímek režíroval Edward
Zwick, který je podepsán i jako
spoluautor pod scénářem.

● Hrají: Tom Cruise, Cobey
Smuldersová, Robert
Knepper, Aldis Hodge, Dani-
ka Yaroshová a další.

● Žánr: akční drama.

● Čas: 116 minut.

● Přístupnost: nevhodné pro
děti do 12 let.

Zprávy krátce

Německy v kině
Festival německy mluve-
ných filmů DAS FILM-
FEST dnes startuje v praž-
ských kinech Lucerna
a Atlas, kde skončí 23. říj-
na. Poté se do 3. listopa-
du přesune do brněn-
ských kin Art a Scala.

Začnou gangem
Letošní ročník Meziná-
rodního festivalu doku-
mentárních filmů v Jihla-
vě začne 25. října promí-
táním filmu o Berdycho-
vu gangu. Festival se za-
měří i na Turecko. ČTK

Apocalyptica.
Další koncert



www.metro.cz SERVIS středa 19. října 2016 16

14:00 Doktorka Quinnová VI
14:45 Pleš
15:05 To je vražda, napsala II
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:55 Benedikto! aneb Jak
jsme vítali J. Ratzingera

15:25 10 % Afriky
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 S kuchařem kolem světa
17:15 Kapka z poháru

nesmrtelnosti
18:15 Bedekr III
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:20 Svět podle Charlese Dar-

wina - Platná přikázání
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Smrt
policisty nese znaky msty.
Spokojí se vrah s jednou
obětí, nebo má spadeno
i na Holinu? Hrají: I. Trojan,
R. Krajčo, H. Vagnerová,
M. Němec, J. Štrébl a další

21:20 Marta a Věra 2 (7/8)
21:49 Výsledky losování

Šťastných 10
21:50 Tři králové (6/7)
22:45 Na stopě
23:10 Profil zločinu V
23:55 Brak

Černá komedie
(ČR, 2002)

01:25 AZ-kvíz
01:50 Banánové rybičky
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Santorini, ostrov opředený
legendami
Bohatá historie a živá sou-
časnost unikátního místa
v Egejském moři

21:00 Na cestě po západní
Ugandě

21:30 Trabantem z Austrálie
do Asie (7)

22:00 Pološero - Ich bin
YouTuber

22:25 Starobylá tetování
23:55 Matrjoški II (10/10)
00:45 Ztracený ráj (8/8)
01:30 Zapomenuté výpravy
01:55 Chcete mě?
02:20 Pěkné zkázáníčko Lenky

Jurečkové
02:40 Uchem jehly
03:05 Cesty
03:25 Příběhy obrácení

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (54)
Seriál (ČR, 2016). Veruna
se těší na soutěž. Burák už
méně a podaří se mu Veru-
nu přemluvit, aby soutěž
ukončili. Robert se drží
svého plánu vlichotit se
Renátě. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová

21:35 Show Jana Krause
22:45 Telebazar
23:45 Karolína, domácí

kuchařka
00:20 Místo činu: Hamburk (3)
02:15 Siska III (5)
03:15 Komisař Rex VII (11)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: S hvězdou
v šatníku
Co nosí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak se snese dominantní
Eva s neméně silným
náhradním partnerem
a jak dokáže mladičká
Veronika zastoupit zkuše-
nou družku a matku?

21:35 MasterChef Česko
23:00 Když se setmí

Akční film (USA, 2004)
01:00 Beze stopy V (13)
01:50 Beze stopy V (14)
02:30 Áčko
03:25 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě (11)

NOVA

20:15 Minority Report (1)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: S. Sands, M. Goodová,
N. Zano a další

21:20 Teorie velkého třesku IV
(7)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie velkého třesku IV
(8)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:05 Cesty k úspěchu
23:15 Grimm III (14)

Fantasy seriál (USA, 2014)
00:10 Partička
00:55 Hannibal II (11)

Hororový seriál (USA,
2014)

01:55 Grimm III (14)
02:35 Živí mrtví IV (5)
03:20 Alias II (3)
04:05 Alias II (4)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa VIII (5)
Seriál (USA, 2010)

12:55 Ordinace v růžové
zahradě (11)

14:00 Beze stopy V (13)
15:00 Beze stopy V (14)
15:55 Kriminálka Las Vegas XIV
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3108)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Siska III (5)
13:30 Komisař Rex VII (11)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
14:35 Castle na zabití VI (9)

Krimiseriál (USA, 2013)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Sňatek z rozumu
Romantický film (N/Rak.,
2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXVII (13-16)
14:45 Teorie velkého třesku IV

(5)
Feromonový zápach zou-
falství. Sitcom (USA, 2010)

15:15 Teorie velkého třesku IV
(6)
Alibi z irské hospody.
Sitcom (USA, 2010)

15:45 Griffinovi VII (12)
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:15 Hvězdná brána IX (12)
17:10 Top Gear VIII
18:15 Simpsonovi XXVII (17-20)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: S hvězdou

v šatníku
Co nosí celebrity?

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

Ode dneška vždy ve 20.20 hod.

Největší tankové a námořní bitvy,
zbraně a armády

VÁ
LE

ČN
É

ST
ŘE

D
Y Střetnutí, která měnila dějiny

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Pevným částem
konstrukce letadla,
které jsou
nepostradatelné, se
říká jedním slovem:
a) orel
b) drak
c) čmelák

2 Zastupujícím říšským
protektorem
v Čechách a na Moravě
byl generál SS:
a) Göring
b) Heydrich
c) Henlein

3 Brit Sebastian Coe,
který slaví 60 let, je
dvojnásobný
olympijský vítěz
v běhu na:
a) 400 m
b) 1500 m
c) 10 000 m

4 Subarktické klima
panuje v přístavu na
ruském Dálném
východě u Ochotského
moře:
a) Machačkala
b) Murmansk
c) Magadan

5 Princ temnot či Mistr
kiksů, to jsou
přezdívky amerického
jazzového trumpetisty:
a) Milese Davise
b) Johna Coltrana
c) Billa Evanse Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,8 °C
Rok výskytu: 1954

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 8
Max. 12

Min. 7
Max. 11

Min. 6
Max. 10

Min. 6
Max. 10

Sudoku

„Ten dnešní
zápas musí být
eňo ňůňo!“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 19. října 2016 17

Michal
Holas

Občas využiji to na
Depu Hostivař, když
jedeme do divadla.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Michal
Šíma Šimonek

Letňany nebo Černý
Most, s jinými

zkušenost nemám.

inzerce

Vaše touhy bude dnes těžké
jenom tak naplnit, protože

vám rozhodně nebude stačit málo. Máte
představy, z nichž neustoupíte.

Beran 21/3–20/4
Bude zapotřebí, abyste dnes
vstávali pravou nohou, pro-

tože jinak hrozí, že vás nebude v trudné
náladě poznávat ani protějšek.

Váhy 23/9–23/10

Večer by vám měl přát,
zvláště pokud máte v plánu

něžné sbližování, tak si klidně vyhraďte
dobu jenom na vás a vašeho miláčka.

Rak 22/6–22/7
Ve středu byste to mohli pěk-
ně rozbalit, a i když budou

doma sousedé, tak byste seměli odvázat.
Jenom opatrně přímo při akci.

Kozoroh 22/12–20/1

Netrapte se nějakými drob-
nostmi ve vašem vztahu,

ty se totiž během dne mohou vyřešit
takřka samy a vy si volného času ceníte.

Býk 21/4–21/5
S domácími mazlíčky, které
vyženíte, můžete mít dnes

stejný problém jako bývá s dětmi, bu-
dou žárlit, co jim situace dovolí.

Štír 24/10–22/11

Někdo z rodiny nebude stá-
le chápat, jak vy dva můžete

být stále spolu, ale vy se podobným
úvahám dovedete společně zasmát.

Lev 23/7–22/8
Dnes byste měli zdolávat
rovným dílem práci a rov-

ným dílem vaši lásku. Schůzka se totiž
může vyvinout poměrně nečekaně.

Vodnář 21/1–20/2

Někdo z vašeho okolí vás
bude inspirovat, co se týká

partnerských záležitostí, a vy si necháte
poradit, jak směřovat dále.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše nálada bude klesat
i společně s tím, jak na vás

bude vaše drahá polovička nevraživá.
Oba potřebujete chvíli oddech.

Střelec 23/11–21/12

Nebojte se trochu ozvláštnit
vaši milostnou situaci, zvláš-

tě pokud je to přáním vás obou. Vymys-
lete akční místo pro setkání.

Panna 23/8–22/9
Nesnažte se dnes být za
každou cenu ve středu vše-

ho dění, dobře vám může být pospolu
pěkně před televizí či přímo v posteli.

Ryby 21/2–20/3

ŠŤASTNÝ VZTAH
Mé karty ví, jak ho dosáhnete!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 72RGP
a svým dotazem!Kartářka KvětaKartářka Květa

Pošlete SMS ve tvaru 14AD
a svůj dotaz na číslo 904 30

FINANČNÍ HOROSKOP!
Kdy se budete mít lépe?

Horoskop na středu 19. 10.

Komiks

Řešení sudoku

JAKO JEDEN
MUŽ

Nedávné vyjádření premiéra Sobotky k propadu ČSSD v kraj-
ských volbách zaštítila mlčenlivá hradba spolustraníků stojící
za ním jako jeden muž (v jejím středu tedy – jak už se stalo
zvykem – zapózovaly i dvě ženy). Dojem pevné partajní jedno-
ty narušoval jen v rohu stojící 1. místopředseda Chovanec,
který se při premiérově řeči neklidně vrtěl a jeho tvář pod
lhostejnou maskou řvala: Sluníčkář! Pod mým vedením bys-

me dopadli líp!
Pokaždé, když jim teče do bot,
bojí se nešťastní lídři samoty,
a snaží se tak všem ukázat, jak
se za nimi straníci semkli v je-
den šik. Při Paroubkově reakci
na volební prohru z roku 2006
vykukovala ze srocení kolem
premiéra a jeho ženy Zuzany

i hlava Bohuslava Sobotky. Zachmuření předáci ODS dělali
v roce 2013 stafáž premiéru Nečasovi oznamujícímu vlastní
demisi. Napjaté obličejové svaly partajních bossů tehdy říka-
ly: Stojíme těsně za svým šéfem amoc rádi mu nakopeme p....
Princip demokratického centralismu se zjevně uchytil rovněž
v ODS, pravicové straně budované na leninských základech.
Pravda, rozdíly tu jsou: i členové ODS vášnivě vyznávají kult
práce, ale zatímco komunisté se lopotí v zájmu všeho Lidu,
dřou oni sami na Sebe.
Připusťme, že třeba za Atlantikem takovému partajnímu šiko-
vání příliš nehoví. Lze si obtížně představit, že by při projevu
Donalda Trumpa v pozadí scény vypínala hruď elita republiká-
nů. Nejenže je to těžko představitelné – v současnosti je to
zhola nemožné. www.martindanes.com

Výrok dne

Jan
Solver

Ne, nejsou
na dobrých
místech.

Anketa Využíváte v Praze parkoviště P+R? Které nejvíc?

Dopisy a vzkazy

Přeplněno jinde
Žiji na Ořechovce více než
50 let. Byla to vyhledáva-
ná lokalita plná zeleně
a klidu, než páni radní roz-
hodli jinak. Co se tady
nyní děje, nemá obdoby.
Od zavedení parkovacích
zón se tady nedá pomalu
dýchat a o zaparkování
před vlastním domem se
vámmůže jenom zdát.
Ráno sem najedou Středo-
češi mířící do Prahy za pra-
cí, pak tady parkují (celý
týden) majitelé druhých
aut z Dejvic (kde již zóny
mají) a někteří sem také
odstavili vraky aut v růz-
ném stadiu rozkladu. A to
pomíjím víkendové parko-
vání návštěvníků Prahy,
které se dá akceptovat. Jis-
tě uznáte, že za tohoto sta-
vu nemůžu mlčet. Připo-
míná mi to podzimní
úklid, kdybych nepořádek
ze své zahrady hodil souse-
dovi přes plot a myslel si,
že mám uklizeno. Je to ne-
horázné, takto řešit vznik-
lý problém. Zastupitelé,
zapomínáte na zásadní
heslo demokracie: „Moje
svoboda končí tam, kde
začíná svoboda druhého.“
Toto heslo byste si měli
denně připomínat. Očeká-
vám brzkou nápravu –
a že Ořechovka bude zase
okrasou Prahy.

EVŽEN NĚMÝ, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Pokaždé, když jim
teče do bot, bojí
se nešťastní lídři
samoty.

STAFÁŽ
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Doplňující součást, pozadí
něčeho. Též vedlejší
anonymní účastník,

účastníci něčeho vedle
někoho významného.
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Političtí zmetci
musí odejít.“

RADIM JANČURA, MAJITEL
STUDENT AGENCY

Jako host pořadu Rozstřel serve-
ru iDNES.tv se vyjádřil i k předvo-
lební antikampani proti hejtma-
nůmMichalu Haškovi a Jiřímu Zi-
molovi. Jančura dle svých slov
čelil diskriminaci od majitelů re-
klamních ploch, prostor zdarma
mu naopak poskytli občané.



www.metro.cz JOB středa 19. října 2016 18

V Ústeckém kraji
se rozhodli řešit
odchody talentova-
ných lidí.

Motivovat studenty k podni-
kání a udržet je v regionu si
dala za cíl první přehlídka
tzv. startupů na Univerzitě
Jana Evangelisty Purkyně
(UJEP). Své zkušenosti budou
předávat mladým lidem fir-
my jako Google, Microsoft

nebo Liftago. Nezaměstna-
nost absolventů je v poslední
době nízká, poptávka je na
trhu práce zejména po tech-
nických profesích. První roč-
ník festivalu startupů pořádá
ve středu Inovační centrum
Ústeckého kraje (ICUK) spolu
s univerzitou. Představí se
více než dvě desítky firem růz-
ných velikostí a oborů. Jejich
zástupci se podělí o své pří-
běhy a poradí, jak se dostat od
nápadu až ke startu podniká-
ní. „Chceme studenty popích-
nout, aby své nápady realizo-

vali a rozběhli vlastní podni-
kání,“ sdělil ředitel inovační-
ho centra Tomáš Siviček.

Studenti simohou v kreativ-
ních dílnách zkusit prodat
svůj výrobek, dozvědí se, jak
získat peníze na realizaci ná-
padu, mohou se přiučit, jak
se tvoří mobilní aplikace. „Cí-
líme na studenty, protože prá-
vě je chceme udržet v Ústí
nad Labem i po skončení stu-
dia. Když tu studenti založí
vlastní firmu, nejenže vytvoří
pracovní příležitosti a posílí
ekonomiku regionu, ale pře-
devším neodejdou jinam, jak
se často stává,“ uvedl rektor
UJEP Martin Balej.

Ústecký kraj je dlouhodobě
regionem s nejvyšší nezaměst-
naností v zemi, v září byla
zhruba osm procent. Absol-
venti ale nepatřímezi ohrože-
nou skupinu na trhu práce.
„V předchozích letech byly na
tyto uchazeče zacíleny aktivi-
ty úřadu práce a podařilo se
významně snížit jejich podíl

v evidenci v Ústeckém kra-
ji,“ řekl analytik trhu práce
Michal Tuček. V září 2011
činil podíl absolventů 6,25
procenta všech uchazečů o za-
městnání.

V září 2016 byl tento podíl
4,78 procenta. Absolventi vy-
sokých škol zůstávají podle

Tučka v evidenci většinou
krátce. „Absolventi vysokých
škol s délkou evidence nad 12
měsíců se prakticky nevysky-
tují,“ uvedl. Vysokoškoláci pa-
tří mezi nejflexibilnější skupi-
ny na trhu práce. „Většinou
jsou z dob svých studií zvyklí
dojíždět, znají specifika regio-
nu. Nejsou většinou vázáni
vlastní rodinou, jsou bezdět-
ní, což hraje při podobném
rozhodování významnou roli.
Zároveň jsou zvyklí studovat
a připravovat se, což jim
umožňuje plynulejší přechá-
zení mezi obory,“ popsal Tu-
ček.

Mezi absolventy v evidenci
úřadu práce převažují vystu-
dovaní v oboru ekonomie
a management. K 30. září
2016 bylo z přibližně 230 evi-
dovaných absolventů 145 žen
a 85 mužů. „Obecně platí, že
největší poptávka ze strany
zaměstnavatelů je po technic-
kých profesích,“ doplnil Tu-
ček. ČTK

PŘIJMEME: STRÁŽNÉ, STRÁŽNÉ SE ZBROJNÍM PRŮKAZEM SKUPINY „D“,
PRACOVNÍKY NA DOZOR EXPOZIC, RECEPČNÍ, OBSLUHY
BEZPEČNOSTNÍCH VELÍNŮ, ČLENY ZÁSAHOVÝCH JEDNOTEK

NABÍZÍME:
■ atraktivní pracovní prostředí historických budov,
výstavních galerií, muzeí

■ výbornou dostupnost objektů na linkách MHD
■ vyplácení záloh na mzdu
■ práci na hlavní pracovní poměr i brigádu
■ služební výstroj
■ získání certifikátu odborné způsobilosti

POŽADUJEME:
■ čistý výpis rejstříků trestů
■ korektní a slušné jednání

Vhodné i pro ženy.

KONTAKT: 724 621 822

www.abasco.cz e-mail: nabor@abasco.cz
ZELENÁ LINKA: 800 108 111

OSLAVA NOVÉ PODZIMNÍ
KOLEKCE C&A
A NÁKUPY ONA DNES
C&A Diamant Můstek
Václavské náměstí 3
4 patra plné módy

NA CELÝ
NÁKUP

DÁRKY K NÁKUPU20. 10. 20 16

Program - 09:00 — 20:00
Stylisté pro Váš pohodlný výběr zdarma
Líčení | Vystřihování siluet | Fotografování
a okamžitý tisk | 10:00 — 11:00 setkání
s redaktorkami Ona Dnes | 15:00 — 17:00
#CLOCKHOUSE setkání s Nicole a Lucií z blogu
A Cup of Style | Myslíme i na pány, které
nenechejte doma | Stylistické poradenství
15:00 — 20:00 - barber ś show - holení břitvou

Knížku se slevovými
kupóny naleznete
ve čtvrteční příloze
MF DNES

25%

Citát

Když tu studenti založí
vlastní firmu, vytvoří
pracovní příležitosti,
posílí ekonomiku
a neodejdou jinam.
MARTIN BALEJ, REKTOR UJEP

inzerce

Festival, který chce podnítit
místní studenty k podnikání



Zbytečné svícení nebo vana plná vody každý den jsou největšími žrouty rodinného
rozpočtu. Přinášíme vám tipy, jak hospodařit, aby vás účty přestaly strašit.
A i když ušetříte, bez férového jednání dodavatele neuděláte nic. Zkuste se
poohlédnout po jiném dodavateli, dost možná ušetříte pár tisícovek k tomu.

rádce komerčn í př í loha den íku metro

energetický průvodce

profimedia.cz



text: Markéta králová foto: profiMedia.czrádce

Při koupi nového elektro-
spotřebiče sledujte ener-
getické štítky. Rozhodně
se to vyplatí, protože
čím vyšší třída, tím nižší
náklady na provoz.

važujete o koupi nové pračky nebo
myčky na nádobí? pak kromě de-
signu, potřebných funkcí sledujte

především energetické štítky. energetic-
kými štítky se označují chladicí spotřebiče
pro domácnost, myčky nádobí, elektrické
trouby, pračky, sušičky prádla, klimatizač-
ní jednotky a světelné zdroje. Nově se roz-
rostla sekce chladicích zařízení o domácí
vinotéky a přenosné chladničky. S ener-
getickými štítky se spotřebitelé nově
začínají setkávat i u televizorů. každý
elektrospotřebič přirozeně potřebuje pro
svůj provoz elektřinu. každý z nich jí však
pro zabezpečení srovnatelné služby po-
třebuje jiné množství. přímá úměra je pak
jasná. Čím více elektřiny spotřebuje, tím
více zaplatíte za jeho provoz. Například

U

Energetické štítky se vyplatí

co hledat na štítku
● Ledničky: na první pohled zjistíte,
kolik energie spotřebují ve standard-
ních podmínkách během 24 hodin.
● Myčky nádobí: udává se energie
potřebná na 280 standardních mycích
cyklů a kolik litrů vody při takovém
využití výrobek spotřebuje.
● Pračky: uvedené jsou kilowatt-
hodiny a litry vody potřebné
k 220 standardním pracím cyklům.
Povinné je nyní i označení hlučnosti
výrobku. U praček se uvádí počet de-
cibelů pro plně naplněnou pračku při
programu na 60 °Celsia a hlučnost při
odstřeďování při stejném programu.

štítky nejen
pro domácnost
20 let poté, co evropská unie zavedla
energetické štítky pro chladničky
a mrazničky určené pro domácnost,
se nyní štítkování a nařízení o eko-
designu rozšířilo také na komerční
a profesionální chladicí spotřebiče.
od 1. července 2016 jsou nově prodá-
vané elektrické skladovací chladničky
a mrazničky označeny dobře viditel-
ným energetickým štítkem eU. Profe-
sionální chladicí technika spotře-
bovává značné množství energie.
elektricky napájené spotřebiče se
používají téměř v každém supermar-
ketu, hotelu, restauraci, baru nebo
jídelně. Průměrný přístroj často
spotřebuje zbytečně velké množství
energie, a znamená tak pro firmu
vysoké náklady. Spotřeba energie
neúčinné chladicí techniky ale může
být snížena o 30 až 50 procent. nový
energetický štítek eU pro profesio-
nální chladicí boxy tedy nyní pomůže
zákazníkům při nákupu rozpoznat
energeticky účinné modely – na štít-
ku bude u den název výrobce a pro-
duktu spo í i
technický
macemi:
● energe
tická
třída
a ročn
spotř
ener

● užit
obj

● klim
tří

při provozu staré lednice se spotřebou
730 kWh elektřiny za rok provozu za-
platíte v průběhu 10 let (průměrná
životnost lednice) o 27 375 kč více než
za provoz nové chladničky se spotřebou
182 kWh/rok. „takže i kdybyste si dnes
pořídili novou energeticky úspornou
lednici v hodnotě 15 000 kč a nahradili
jí starý neúsporný spotřebič, za deset let
jejího provozu ušetříte celých 12 375 kč!
a to nemluvíme o vyšším uživatelském
pohodlí, hezčím designu, tišším provozu
a dalších výhodách novějších spotře-
bičů,“ vysvětluje petr Nový, prodejce
společnosti electrolux. energetické štítky
pomáhají rychlejší orientaci a volbě nej-
výhodnějšího modelu. „Hlavním cílem
je zohlednit posun v energetické nároč-
nosti domácích spotřebičů v posledních
letech. Moderní výrobky jsou totiž výraz-
ně úspornější než například před deseti
lety,“ dodává libor pokorný ze společ-
nosti Gorenje.

Jaké informace musí
mít energetický štítek
především již výše zmíněný údaj o spo-
třebě elektřiny za rok. U některých
typů spotřebičů se jedná pouze o odhad
spotřeby (např. televizory) a samozřej-
mě spotřebu můžete omezit nižším
využíváním. pomocí roční spotřeby si

pak můžeme snadno vypočítat provozní
náklady daného spotřebiče v průběhu
příštích let nebo alespoň spotřebič rychle
porovnat s jeho konkurenty. pomocí nej-
viditelnějšího údaje na štítku – stupnice
úspornosti vyjádřené písmeny a+++ až G
(a+++ nejúspornější, G nejméně úsporné)
– můžete spotřebič bez velkých propočtů
rychle porovnat s jeho konkurenty. Napří-
klad chladničky v energetické třídě horší
než a se u nás ani v eU nesmějí prodávat.
energetickým štítkem jsou označeny napří-
klad i led žárovky, které nejčastěji spadají
do třídy a+ a mají spotřebu ve srovnání
s klasickými žárovkami až o 80 % nižší. ■

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

U
m

e
t
r
o

uveden náz
olu s následujícími
ými infor-

e-

ní
řeba
rgie,

tný
jem,

matická
ída.



Ušetřete jedním tahem
se solárními panely od PRE

www.premereni.cz/fotovoltaika

Je doba digitální. Kdo dneska
posílá dopisy nebo pohlednice
z dovolené? Požádáte-li někoho
o adresu pro komunikaci, málo-
kdy máte na mysli ulici a číslo
popisné. Chcete zkrátka cestu
do jeho e-mailové schránky.
Tento trend se samozřejmě pře-
souvá také do komerční sféry.

Zákaznickou korespondenci nejčastěji
posílá Pražská energetika na poštov-
ní adresy svých klientů. Přitom u cca
60% z nich má v evidenci i mobilní te-
lefonní číslo, e-mailovou adresu nebo
oboje. Přesto jen asi 30% zákazníků
přistoupilo na to, aby jim vhodnou
korespondenci (zejména faktury, do-
pisy, sdělení související s dodávkami
elektřiny nebo plynu) zasílala PRE vý-
hradně e-mailem s pdf přílohou nebo
prostřednictvím SMS zpráv. Přitom vý-
hody jsou zřejmé: PRE ušetří na poš-
tovném a zákazníci získají rychle
a včas potřebné dokumenty v elektro-
nické podobě pro jednoduchou a pře-
hlednou evidenci nebo sdílení.

Braňte se nepříjemným
překvapením
Od zákazníků získává PRE obvykle

digitální kontaktní údaje při uzavření
nebo změnách smlouvy. Často se
ale setkává s tím, že např. změny
e-mailových adres, na rozdíl od těch
poštovních, zákazníci po prvním
kontaktu již nesdělují. Škoda, pro-
tože jen pokud má PRE aktuální
e-mailovou adresu, může vás infor-
movat o všech aktuálních důležitých
změnách nebo událostech, např.
o vydání faktury, o stavu salda po-
hledávek a závazků, o předpisech
záloh apod. Mnohdy je to cesta, jak
předejít neočekávaným situacím,
třeba nepříjemnému vymáhání po-
hledávky.
Pokud tedy změní zákazník digitální

adresu nebo chce, aby s ním PRE
napříště komunikovala moderním
způsobem, měli by zákazníci sdělit
své digitální kontakty a jejich změny
(zejména mobilní číslo a e-mailovou
adresu).

Moje PRE – komfortní zákaznický
portál
Zákaznický portál Moje PRE je mo-
derní samoobslužný prostředek, kte-
rý vám nabídne nespočet možností.
Poskytne zákazníkům PRE širokou
škálu informací a služeb týkajících
se jejich zákaznického účtu dodáv-
ky elektřiny nebo plynu a mimo to si
zde mohou zákazníci založit či změ-

nit své kontaktní údaje pro elektro-
nickou komunikaci s PRE.
Na zákaznickém portálu PRE mo-
hou zákazníci měnit například pla-
tební údaje, výši nebo četnost záloh,
k dispozici jsou nástroje pro elektro-
nické uzavření smlouvy o dodávce
např. z důvodu stěhování. Jedno-
duše lze objednat další nabízené
služby nebo komodity. Exkluzivně
je možné nechat vystavit si fakturu
za elektřinu v mimořádném termínu,
případně nahlásit odečet měřicího
zařízení.

Úspora času potěší
Registrací do portálu Moje PRE
získá klient on-line přístup k dů-
ležitým informacím o svém od-
běrném místě, platbách a o stavu
zákaznického účtu, o vydaných
fakturách, předpisech záloh apod.
Prostřednictvím QR kódu nebo
on-line platební karty může také
provádět platby faktur nebo záloh.
Nabídku webových služeb neu-
stále PRE rozšiřuje. Aktivujte si
přístup se na www.pre.cz a pře-
svědčte se, že portál Moje PRE
je uživatelsky přátelský, a hlavně
šetří váš čas.

Elektronická komunikace PRE
– zákazník má samé výhody

IN
Z

E
R

C
E



pohodu
pppppppppppppppppppppppppooooooohhhhhhhhhoooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooodddddddddddddddddddddddddddddddddduuuuu

Místo,
kde si u

žívám

Nyní je ten správný
čas kontaktovat
naše montážníky

správný
ovat
níky

Najděte si svého montážníka nawww.velux.cz/3sklo
531 015 511 • Vzorkovna Praha a Brno

důvody, proč
trojsklo VELUX

› Tepelná úspora

› Samočisticí vrstva

› Vrstva proti rosení

Bezúdržbová okna s vynikající
energetickou bilancí

text: Markéta králová
foto: profiMedia.czrádce

Zbytečné svícení nebo vana plná vody každý
den jsou největšími žrouty rodinného rozpočtu.
Přinášíme vám tipy, jak hospodařit, aby vás účty
přestaly strašit.

nergie nejsou zrovna levné, ale v dnešní době se bez nich prostě
neobejdeme. i doma se však dá ušetřit, když se naučíte správně
hospodařit. Někdy stačí jen málo a ušetříte i pár set měsíčně.

Světlo, kde je třeba…
Správným rozmístěním svítidel lze opravdu výrazně ušetřit. centrální
osvětlení místnosti můžete nahradit bodovými světly, omezte dekora-
tivní osvětlení a ven si pořiďte světlo, které reaguje na pohyb. vyhoďte
staré žárovky a nahraďte je zářivkami a úspornými žárovkami. zhasí-
nejte vždy tam, kde nejste, a učte zhasínat zejména své děti. pokud to
je možné, při odjezdu na dovolenou vypněte hlavní jistič elektřiny.

Šetřete i při vaření
ve varné konvici ohřívejte jen potřebné množství vody. Na sporáku
vařte vždy s pokličkou, urychluje vaření. Máte-li elektrický sporák,
deset minut před dovařením vypněte plotýnku a jídlo už jen dodělejte
na zbytkovém teple. vynikající jsou i tlakové hrnce, které vám mohou
ušetřit až 50 procent energie.

Na pračku či lednici úsporně
Snížením praní z 90 stupňů na 60 se sníží spotřeba elektřiny až
o čtvrtinu. vyvářku a předpírku používejte jen tehdy, když je to oprav-
du nutné. tyto programy jsou velmi energeticky náročné. Myčku na
nádobí zapínejte, jen když je opravdu plná, a pokud není nádobí silně
znečištěno, využívejte úsporné programy. lednici často odmrazujte,
námraza vyšší než 3mm zvyšuje náklady na elektřinu až o 75 procent.
chladničku nebo mrazničku neumisťujte příliš blízko u stěny, do rohu,
nebo dokonce do výklenku. omezí se tak jejich výkon. do jejich blíz-
kosti nestavte tepelné spotřebiče.

Teplá voda stojí hodně
při ohřevu vody nastavte ohřívače na optimální úspornou teplotu
45–55 stupňů. Spotřebu teplé vody můžete snížit pomocí perlátoru
(provzdušňovacího sítka) v koupelnových i kuchyňských bateriích.
Místo koupání ve vaně se sprchujte, ušetříte tak až třetinu spotřeby
vody měsíčně. ■

E

Šetřit se vyplatí…



Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno.

Sada bezdrátového termostatu eQ-3 MAX! + 2x
hlavice | Tato sada ovládána přes mobil nebo inter-
net vám pomůže nastavit individuální teplotu v každé
místnosti zvlášť a s ohledem na váš denní režim. Díky
tomu můžete ušetřit za vytápění (až do 30 %) a vracet
se vždy do příjemně vyhřátého domova. Jednoduchá
montáž na běžné ventily bez nutnosti vypouštění
topného systému.
Obj. č.: 596023

Programovatelná termostatická hlavice eQ-3 N, 5
až 29,5 °C, sada 3 ks | Pomocí této cenově výhodné
a univerzálně použitelné sady již nikdy nezapomenete
vypnout topení. Díky režimu „Otevřené okno“ a dalším
ušetříte hned několikrát. Ovládat lze i ručně. Bez nutnosti
vypouštění radiátorů - pouze našroubujete a ihned
používáte. 7 spínacích režimů vč. funkce rychlého
vytopení místnosti.
Obj. č.: 1275959

Termokamera pro mobily s Android Flir ONE
Promění váš mobil s OS Android v termokameru
a ukáže vám například místa, kde vnikají teplotní
ztráty. Připojení pomocí microUSB. Vč. nabíjecího
kabelu, brašny. Velmi kompaktní (72 x 26 mm) a
lehká (30 g). Bezplatná aplikace ke stažení zdarma
na Google play.
Obj. č.: 1374119 - Android
Obj. č.: 1374118 - iOS

Chytré vytápění pro Váš domov

4.290,-4.290,- 1.069,-1.069,- 9.190,-9.190,-

text: Conrad ElECtroniCs foto: profimEdia.Cz

Požadavek na možnost ovládat teplotu v každé
místnosti domu nebo bytu podle individuálních
potřeb se stává v současnosti standardem.

Budoucnost patří vyspělé
regulaci vytápění

ypickým příkladem jsou koupelny,
které nemusí být vytápěné celý
den, vyhovuje zvýšená teplota

pouze ráno a večer. dalšími příklady
mohou být dětské a obývací pokoje,
které je vhodné komfortně vytápět pouze
v přítomnosti dětí nebo dospělých, či
kancelářské prostory, kde je požadavek
na komfortní teplotu pouze během pra-
covní doby. rozumný kompromis mezi
uživatelským komfortem a úsporou
energií, jejichž ceny mají dlouhodobě
vzrůstající tendenci, nabízí zónová regu-
lace vytápění. zónové systémy dokážou
zajistit, aby v každé místnosti domu nebo
bytu, kanceláři či obchodě byla v určený
čas zajištěna předem definovaná teplota,
a umožňují tímto způsobem ušetřit až
30procent nákladů na energie. zejména
pro objekty, kde se z některého z výše

T uvedených důvodů stala stávající
regulace vytápění nedostatečnou,
nebo tam, kde by vybudování
nového systému regulace bylo spojeno
s neúměrnými pořizovacími náklady,
je vhodné použít bezdrátový systém
regulace vytápění.

Jde to i bez drátů
renomovaní výrobci v oboru vytápění
jsou si výše zmíněného velmi dobře
vědomi, a tak při vývoji takových systé-
mů sázejí na snadnost instalace, funkce
podporující úsporu energie a nákladů
na vytápění a v neposlední řadě na mo-
derní vzhled, komfortní a intuitivní
ovládání. díky bezdrátové komunikaci
a jednoduchému ovládání je možné
takový systém integrovat i do stávajících
otopných soustav. k

o
m

e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
T
r
o

rádce

Chcete-li posunout úsporu energie až
na úroveň stavebních úprav, zajisté se
při jejich plánování a s ohledem na efek-
tivitu takové rekonstrukce neobejdete
bez využití termografie. infračervená
termografie je věda využívající elektro-
optických systémů k detekci a měření
tepelné radiace objektů v infračerveném
spektru, které je pro lidské oko neviditel-
né. typickým termálním zobrazovačem,
v moderním pojetí termografie, je termo-
kamera, která zaznamenává infračervené
záření bez přímého kontaktu s objektem
a převádí je na viditelný obraz. s takovým
přístrojem tak rychle a jednoduše objevíte
místa, kterými vám z nemovitosti uniká
drahocenné teplo. ■



Zpracováváme pro:

Bytové domy
Rodinné domy
Bytovou správu
Státní správu
Realitní kanceláře
Podnikatelé
Projektanty
vše zajistíme za Vás...

Ceny od 1.800 Kč

Vyžádejte si slevu! Do poznámky uvěďte kód: PENB2016

Slevy pro BS, RK a projektanty

+420 606 472 200

+420 212 242 703

info@eprukazka.cz

www.eprukazka.cz

text: Eliška Zikmundová foto: profimEdia.cZ
k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

Trápí vás vysoké účty za plyn či elektřinu? Zkuste se poohléd-
nout po jiném dodavateli, dost možná ušetříte pár tisíc za rok.

ýdaje za energie kromě těch za
bydlení patří bezesporu k nej-
větším výdajům domácností.

mnohdy však platíme zbytečně vysoké
účty jen proto, že zůstáváme dlouhodobě
u jednoho dodavatele energií. a přitom
právě změna dodavatele energie je nej-
jednodušší způsob, jak dosáhnout úspor
bez dalších nákladů. na trhu je již více

V
Změnou dodavatele můžete ušetřit

Pozor na výhodné
nabídky
U některých produktových řad
dodavatelé nenabízí stejnou cenu
po celou dobu trvání smlouvy, ale
cena se mění po vypršení určité
části smlouvy. Příslušné ustanovení
se obvykle nachází v textu u ceníku
nebo v podmínkách dané produkto-
vé řady. Nejběžnější způsob je akční
ceník pro nové zákazníky. Po uply-
nutí akce začnete odebírat energii
za standardní ceny, které se mohou
od původních značně lišit. Od ta-
kové smlouvy pak nelze odstoupit
z důvodu zdražení, protože jste
změnu ceny odsouhlasili předem
již při podpisu smlouvy.



Přijďte se podívat na naši novou kampaň věnovanou našim
nejmilejším čtyřnohým miláčkům a nakoupit vše nezbytné
pro pořádnou halloweenskou party.

Najdete nás již na 11 místech v ČR,
konkrétně v Praze (OC Nový Smíchov a OC Černý Most, Václavské
náměstí, hlavní nádraží), v Brně, Ostravě, Plzni, Českých Budějovicích,
Liberci, Ústí nad Labem a ve Zlíně. Otevírací dobu našich
prodejen a další informace můžete najít na webové stránce
www.flyingtiger.com, Facebooku a Instagramu pod
hashtagem #flyingtigercz.

Halloj Česko!

Flying Tiger Česká Republika
flyingtigercz

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

než 40 dodavatelů elektřiny a plynu.
Změnou dodavatelů se dá ušetřit pou-
ze na obchodní složce ceny energie,
státem regulované poplatky tímto způ-
sobem ušetřit nelze. U elektřiny tvoří
obchodní složka ceny od 35 do 45%
celkové ceny, u plynu tvoří 80%. Tuto
část ceny za energii, kterou stanovuje
obchodník, dále tvoří cena za komo-
ditu (u elektřiny tzv. silová elektřina)
a měsíční paušál.

Jak na změnu
Každý by si měl alespoň jednou za rok,
a to nejlépe v době vyúčtování, zkont-
rolovat, kolik platí, a porovnat fakturu
s nabídkami jiných dodavatelů. Ideálně
by bylo dobré si cenu zkontrolovat
i v době, kdy se uvažuje o změnách cen
či podmínek smlouvy. Ceny různých
společností lze porovnat třeba na kal-
kulátorech na internetu.

Pozor na smlouvu
Pokud se rozhodnete pro změnu, zkon-
trolujte si dosavadní smlouvu. Vyhnete
se tak situaci, že volba nového doda-
vatele nebude považována za porušení
platné smlouvy. „Často dochází totiž
k situaci, že zákazníci se smlouvou
na dobu určitou se mylně domní-

vají, že uplynutím doby závazku, který
byl sjednán ve smlouvě, smluvní vztah
s dodavatelem končí. Bohužel tak to není.
U nás není zavedeno adresné informování
zákazníka o blížícím se ukončení smlouvy
a ta je mnohdy automaticky prodloužena,“
konstatuje Tomáš Nekuda ze společnosti
RWE. Pokud byste tedy chtěli smlouvu

Tipy, jak dodavaTele
vybíraT:
● Celková cena za elektřinu či
zemní plyn je dána ceníkem
jednotlivých dodavatelů. Někteří
nabízejí různé produktové řady,
kde jsou ceny různé.
● Produktové řady se liší zejména
službami. Můžete si zvolit „on-line,
e-faktura“ a získat jako bonus výhod-
nější podmínky dodávky elektřiny
či zemního plynu.
● Aktivační poplatek je jednorázová
položka, kterou účtují někteří doda-
vatelé za uzavření smlouvy přímo
u vás doma. Může se pohybovat v řá-
dech několika set až tisíce korun.
● Rozmyslete si dobu trvání smlouvy
buď na dobu neurčitou, či určitou.
● Další významné parametry smluv-
ního vztahu naleznete v obchodních
podmínkách jednotlivých dodavatelů.

ukončit předčasně, můžete zaplatit
poměrně vysokou pokutu.

Délka závazku
Na našem trhu existují tři druhy smluv
z hlediska délky závazku. V první řadě je
to smlouva na dobu neurčitou. Můžete
tak odejít od dodavatele kdykoliv, napří-
klad pokud by se objevila na trhu ještě
výhodnější nabídka. Výpovědní lhůta ale
trvá tři měsíce a začíná běžet následující
měsíc po jejím doručení. Druhé dva typy
smluv jsou na dobu určitou, kdy máte
dočasně nižší cenu, která se ale po urči-
tém období změní na standardní cenu.
Posledním typem smlouvy je závazek
na dobu určitou s fixní cenou. V případě
smlouvy na dobu určitou musíte případ-
ně včas poslat nesouhlas s prodlouže-
ním, aby smlouva nebyla automaticky
prodloužena. Tato lhůta je od 20 dnů
do 3 měsíců před koncem smlouvy.

Nabídka na trhu
Někteří obchodníci dávají novým
zákazníkům nové cenové nabídky
každý měsíc, to znamená, že máte cenu
zafixovanou podle měsíce, ve kterém jste
smlouvu uzavřel. Další možností je změ-
na ceny v průběhu smlouvy v závislosti
na cenách na burze. ■



AVS přístroj řeší potíže tří miliónů Čechů.
Právě tolik lidí trpí v Česku depresemi, únavou, stre-
sem či nespavostí. Přitom bezpečné a rychlé řešení je
k dispozici. AVS přístroj Laxman, vyvinutý německými
a americkými vědci, nabízí přes 40 účinků, zejména
pro psychickou kondici. Pořídili si jej také české celeb-
rity Ota Jirák, Tomáš Klus či Lucie Bílá.

Nasadíte si speciální brýle a slu-
chátka, na přístroji si zvolíte prog-
ram, například ,,Rychlé odstranění
únavy” a zapnete start. Světelné
pulsy z brýlí a zvuky ze sluchátek
přeladí biorytmy mozku i těla do
stavu bez únavy. Po skončení pat-
náctiminutového programu procit-
nete odpočinutí jako po hodinách
osvěžujícího spánku!

Koncept AVS přístrojů (audio-vizu-
ální stimulace) není nijak nový: vy-
víjela je i NASA a nositelé Nobelo-
vých cen už před 40 lety. Ale právě
model Laxman zbořil poslední ba-
riéry nedůvěry a Laxman si dnes po-
řizují kromě samouživatelů i vý-
znamní lékaři, managementy firem
i světové celebrity, např. George
Clooney či Demi Moore. Účinky
Laxmanu jsou totiž fantastické.

KATALOGZDARMA:
Pošlete sms s vaší adresou
a slovemMETRO na tel.:

774 444 795.
Katalog zasíláme obratem.

prodejna: Anglická 16, Praha 2.
Eshop a další místa:
www.psychowalkman.cz
Slovensko: www.galaxy.sk

AVS přístroje

Galaxy Brno:
nová prodejna se otevírá 25. 10.
Mojmírovo náměstí 27, Brno

,,AVS přístroje používáme od roku 1997, kdy
jsme si jeden přivezli z ciziny. V dnešní hektické
době bych je dnes doporučil téměř každému.

Posunují hranice psychické kondice.”

Prim. MUDr. Jan Cimický, CSc.

Podle statistik se Laxman prodává
nejvíce na rychlé odstranění únavy,
stresu, depresivních a negativních
nálad a nespavosti a na zrychlení
učení. Má však i dalších 40 mož-
ností - programů, na odstranění
bolesti, trémy, vysokého tlaku či
pomoc při rakovině. Největší skupi-
nu zákazníků tvoří lidé s náročným
psychickým zaměstnáním, což jsou
dnes i pokladní v supermarketech,
lékaři a řidiči jsou na prvních
místech.
AVS metoda je bezriziková, protože
nepůsobí chemicky, ale biofyzikál-
ně. Případná nevýhoda je cena -
nejlevnější AVS přístroj stojí pět
tisíc korun a nejlepší Laxman rov-
ných 25.000 Kč. Na druhou stranu
přístroj slouží mnoho let a tato
investice do zdraví a psychické
pohody se tak vyplácí. Navíc je bez

Stovky referencí lékařů i uživatelů
najdete na: www.psychowalkman.cz

rizika: účinek si totiž můžete před
zakoupením zdarma vyzkoušet
(www.psychowalkman.cz) nebo si
přístroj půjčit domů.

Radka Vlčková

text: Eliška Zikmundová foto: profimEdia.cZ

Klasiku vyměňte za úsporu
Možná ještě z nostalgie svítíte klasickými žárovkami,
které jsou navíc levnější. Vyplatí se vám ale investovat
do úsporných, i když na první pohled dražších.

k
o

m
e
r
č
n

í
p
ř
í
l
o

h
a

d
e
n

í
k

u
m

e
t
r
o

rádce

lasické žárovky už se téměř ne-
prodávají. nejsou sice zakázané,
ale stejně jako halogenová světla

zbytečně odebírají energii a stojí tak
v důsledku víc než dražší, avšak úspor-
nější zdroje.

Klasické žárovky
přeměňují 92 procent přiváděné
elektrické energie na teplo a jen 8 pro-
cent na světlo. To je jeden z důvodů,
proč se nahrazují jinými zdroji.

Halogenové žárovky
Jsou to v podstatě vylepšené klasic-
ké žárovky. Jejich světlo se podobá
světlu klasických žárovek, ale v baňce
jsou halogeny, jež pomáhají snižovat
odpařování vlákna. Tím dosahují větší
účinnosti. doma používáme nejčastěji
halogenové žárovky energetické třídy c,
které mají dvojnásobnou životnost proti
klasickým žárovkám a vyjdou zhruba

k na 70kč. na trhu se vyskytují i halo-
genové žárovky v energetické třídě
B s trojnásobnou životností za zhruba
200kč. Tyto typy se vyrábějí pouze
jako náhrada za 60W a 40W klasické
žárovky. „k výhodám těchto žárovek
oproti klasickým patří především až
o 30%menší příkon, možnost stmívá-
ní, okamžitý start, neomezený počet
spínacích cyklů, dvakrát delší životnost
a výborná kvalita podání barev,“ říká
patrik cibulka ze společnosti phillips.

Kompaktní zářivky
plně nahrazují klasické žárovky. Jsou
také opatřené závity E27 i E14, takže
se dají instalovat do běžných svítidel
místo žárovek. „ve srovnání s klasic-
kými žárovkami mají o 60–80 procent
vyšší účinnost a nižší spotřebu. Jejich
průměrná životnost je 6–20krát vyšší
než životnost normálních žárovek,“
dodává cibulka.

LED žárovky
Jsou to světelné zdroje založené na princi-
pu světelných diod s obvyklými závity
E27 a E14. mají podobné rozměry i tvary
jako klasické žárovky, ale mnohem nižší
spotřebu a delší životnost, a to až 25 tisíc
hodin. „lEd žárovky se nabízejí v teplé
nebo chladně bílé barvě. výhodou je
hlavně nízká spotřeba energie, dlouhá
životnost, odolnost, rychlý start a také
stmívatelnost některých typů,“ dokončuje
patrik cibulka. ■





komerční příloha TECHNIKA středa 19. října 2016 28

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

DELL Latitude s LTE
12.5”, 14” a 15.6” LCD / LTE / Intel Core i5 a i7 / 8GB RAM

256GB SSD / Windows 7 Pro + 10 Pro / 3 roky NBD servis

LTE v notebooku
otvírá nové možnosti

DELL

od 33.631,-

Fenoménem něko-
lika posledních let
se staly malé out-
doorové kamery.

Za velice krátký čas prošly
rozsáhlým vývojem a s kaž-
dou další generací demon-
strují bleskové tempo techno-
logického pokroku. Jestliže
ještě žádnou akční kameru,
jak se jim také někdy říká, ne-
vlastníte a překážkou pro vás
dosud byla vysoká cena, mů-
žete se začít radovat. Novin-
ka Rollei ActionCam 430 to-

tiž nabízí vysoký standard ně-
mecké kvality za velmi ro-
zumnou cenu a my si troufá-
me tvrdit, že na předvánoč-
ním trhu půjde o mimořádně
žádaný artikl.
ActionCam 430 disponuje

12Mpx snímačem schopným
natáčet video v úchvatném
4K rozlišení při 30 snímcích
za sekundu. Kdo touží po vyš-
ší snímkové frekvenci, pře-
pne na režim 2K (60 FPS), pří-
padně Full HD (až 120 FPS).
Milovníci zpomalených zábě-
rů jistě využijí i záznam ve vy-
soké frekvenci 200 FPS. Napří-
klad při zimních dobrodruž-
stvích na zasněžených sva-
zích oceníte 170° širokoúhlý
objektiv pokrývající celou

scenerii před vámi. Skrze in-
tegrovanou wi-fi můžete ka-
meru propojit s chytrým tele-
fonem a ovládat na dálku
nebo v reálném čase kontro-
lovat aktuální záběr. Výrobce
kameru vybavil hned dvěma
displeji pro sdělení podrob-
nějších informací a velko-
rysým množstvím doplňků,
které dostanete ke kameře
zdarma, včetně vodotěsného
pouzdra pro natáčení až ve
40metrové hloubce v hodno-
tě 790 Kč. K tomu připočtěme
výdrž až 1,5 hodiny či cenu
výrazně pod 7 tisíc korun, kte-
ré jen utvrzují v tom, že Rol-
lei ActionCam 430 tento pod-
zim zásadně rozvíří vody out-
doorových kamer.

Pracovat každý den v jiném
prostředí nebo na dlouhých
cestách není vůbec nic neob-
vyklého, a proto možná tro-
chu překvapí, jak málo note-
booků nahrazujících klasic-
kou kancelář má ve své výba-
vě modul pro bezdrátové při-
pojení k mobilnímu interne-
tu.
O něco méně už překvapí

fakt, že výjimkou potvrzující
pravidlo je společnost DELL,
která ve své řadě Latitude
myslí i na pracanty cestovate-
le. Ne vždy je k dispozici wi-fi
nebo se vám jen nemusí
chtít řešit obchodní a soukro-
mé záležitosti na veřejné, ne-
zabezpečené síti. V tu chvíli
asi nejvíce doceníte výhodu
strojů DELL Latitude E7250,
E7270, E5570 a E7470, do ni-
chž stačí vložit LTE SIM kar-
tu a rázem surfujete na nej-
rychlejším 4G LTE internetu

s vysokým stupněm zabezpe-
čení.
Tím však zdaleka přednos-

ti těchto strojů nekončí, v je-
jich útrobách i mimo ně jich
najdete hned celou řadu. Do
12,5“, 14“ i 15,6“ modelů
byly použity nejmodernější
Skylake procesory Intel Core
i5 a i7, 8GB RAM a rychlé
256GB SSD disky.
O dostatek výkonu tak roz-

hodně nebude nouze, ať už
je vaší pracovní náplní coko-
li. Hodit se určitě bude také
podsvícená klávesnice nebo
výběr z dvojice operačních
systémů Windows 10 Pro a 7
Pro.
Na všechny tyto noteboo-

ky se vztahuje tříletý servis
přímo u zákazníka do druhé-
ho pracovního dne a v přípa-
dě nákupu v e-shopu Miro-
net obdržíte ke každému
hodnotný dárek.

ActionCam 430 MIRONET

O dostatek výkonu tak rozhodně nebude nouze. MIRONET

DELL Latitude. Stačí vložit simku. MIRONET

Adrenalinové zážitky
zprostředkuje 4K kamera

Má LTE . Konečně
jste mobilní



www.metro.cz SPORT středa 19. října 2016 29

Vskutku netradiční
postup v kariéře
zažil fotbalový
brankář Kai McKen-
zie-Lyle z Guyany.

O překvapivé pozvánce do re-
prezentace může hovořit tře-
ba Lukáš Droppa, který hrál
za český národní tým nedáv-
no v kvalifikaci na MS 2018
v Německu (3:0) a poté celý
zápas s Ázerbájdžánem (0:0).
O jeho formě v ruském Tom-
sku věděl předtímmálokdo.
Jako v případě osmnáctile-

tého gólmana Kaie McKen-
zie-Lylea, který chytá čtvrtou
anglickou ligu za tým FC Bar-
net. Trenér Guyany, odkud
mladý brankář pochází, Ja-
maal Shabazz donedávna ani
nevěděl o jeho existenci. Jen-

že nového adepta tamní re-
prezentace Shabazzovi dopo-
ručili britští tvůrci počítačo-
vé hry Football Manager 2017
přes generálního manažera
tamní fotbalové federace Fai-
sala Khana. Její představitelé
i samotný kouč si samozřej-
mě ověřili, jestli nejde o něja-
ký vtip, a pak mladíka z Bar-
netu pozvali na sraz.

Kai McKenzie-Lyle tak na-
stoupil proti Surinamu a Ja-
majce v rámci kvalifikace
o postup na Karibský pohár
2017. Ve své premiéře v repre-
zentaci navíc dal hned gól,
i když jen snižoval na závěr
prodloužení na konečných
2:3. „Když jsemnabíhal na pří-
mý volný kop, všiml jsem si,
že jsemohlavu vyšší než ostat-
ní hráči. Chvílimi pak ale trva-
lo, než jsem si uvědomil, čeho
jsemdosáhl,“ rozplýval se gól-
man Guyany po zápase.
Proti Jamajce pak chytil pe-

naltu, ale jeho tým nakonec
prohrál 2:4 právě na pokuto-
vé kopy a na samotný turnaj,
který se hraje příští rok ve
Spojených státech americ-
kých, nepostoupil.
Guyaně patří až 118. příčka

v žebříčkuMezinárodní fotba-
lové federace, ale nového gól-
mana pro další roky užmá za-
jištěného. PAVEL URBAN

Sázková kancelář Fortuna se
stala novým partnerem české-
ho fotbalu. Bude podporovat
reprezentaci, domácí pohár
MOL Cup, Superpohár a nižší
soutěže od druhé ligy, která
nově ponese její jméno. Od se-
zony 2018/19 bude společnost
titulárním sponzorem první
ligy, ta bude mít název Fortu-
na liga. Smlouva mezi Fortu-
nou, Fotbalovou asociací a Li-
govou fotbalovou asociací, kte-
rá řídí profesionální soutěže,
byla uzavřena na šest let. „Z
pohledu fotbalu se jedná
o kontrakt, jehož parametry
a výše nemají v historii obdo-
by,“ řekl předseda FAČR Miro-
slav Pelta.

Nejvyšší fotbalová soutěž
v Česku nyní nese název ePo-
jisteni.cz liga. Internetový vy-

hledávač pojištění se stal titu-
lárním partnerem před touto
sezonou a smlouva s ním vy-
prší po ročníku 2017/18.

Fortuna v minulosti finan-
čně podporovala řadu českých
ligových klubů včetně Sparty,
Slavie, Liberce či Plzně. ČTK

Jen rok bylo Česko bez jezdce
v MotoGP. Karel Abraham se
v příští sezoně do nejprestiž-
nější motocyklové třídy vrátí.
Angažoval ho tým Aspar.
Šestadvacetiletý Abraham

se aktuálně léčí z horeček,
ale na novou výzvu ve stáji,
které šéfuje Jorge Martínez,
se těší. Týmovýmkolegou čes-

kého jezdce bude Španěl Ál-
varo Bautista.
„Věřím, že návrat do Mo-

toGP s Asparem a s motor-
kou, kterou mám rád (Duca-
ti), bude po těch špatných se-
zonách můj pravý restart,“
řekl Karel Abraham, jenž
tuto sezonu strávil mezi su-
perbiky. iDNES.cz

McKenzie-Lyle SQUAWKA.COM Úspěchy v Lucemburku
Prvním kolem turnaje v Lucemburku prošly včera tři české
tenistky. Petra Kvitová (na snímku) porazila Hsieh Su-Wei
z Tchaj-wanu 7:5, 6:0. Kristýna Plíšková zdolala Francouz-
ku Oceane Dodinovou 3:6, 6:3, 6:4 a Tereza Smitková si
poradila s Rumunkou Soranou Cirsteaovou 6:3, 6:3. Na-
opak v Moskvě tři Češky v 1. kole vypadly. Barbora Strýco-
vá prohrála s Anou Konjuhovou z Chorvatska 4:6, 6:1,
2:6. Lucie Šafářová podlehla Australance Darje Gavrilovo-
vé 2:6, 2:6 a Kateřina Siniaková nestačila na Rusku Ana-
stasii Pavljučenkovovou po setech 6:7, 7:5, 5:7. FACEBOOK

Nové kopce
Profil nahrávající vrcha-
řům a agresivním jezdcům
připravili pořadatelé cyk-
listické Tour de France pro
příští rok. Peloton proje-
de pět hlavních pohoří
Francie. Na snímku letoš-
ní vítěz Chris Froome. AP

Centrum FotoŠkoda, Vodičkova 37, Praha 1 www.fotoskoda.cz

www.fotoskodafest.cz
registrace

Zažij festival
s extrémní dávkou

fotografie!

7.—13. 11. 2016

Palác Langhans

Fo
to

P
av

el
B

la
že

k

Abraham. Vrací se do
MotoGP v týmu Aspar

Do nároďáku šel
z počítačové hry

Číslo dne

30
Brankáři Ján Lašák z Liberce
a Jaroslav Janus z Litvínova
chytali v hokejové extralize
s neschválenými vyrážečkami.
Oba kluby dostaly pokutu 30 ti-
síc korun. Disciplinárka po-
trestala i sudí Hejduka s Pra-
žákem pokutou 8 tisíc korun.

Vývoj názvů ligy

Fotbalová liga do jara roku
2014 nesla jméno pivovaru
Gambrinus, který údajně po-
skytoval ročně částku 40 až
50 milionů korun.

● Následovala společnost Sy-
not, ta prý platila ročně 60
milionů. V podobných rela-
cích se pohybuje i kontrakt
s ePojisteni.cz, Fortuna by
měla přispívat vyšší částkou.

inzerce

Fortuna. Partner
ligy i reprezentace



Jen tento týden: Nakupte
na splátky bez navýšení.

100 000 druhů zboží skladem
pro vás.

Užívejte si své radosti.
U nás si vybere každý. Akční nabídka platí do 23. 10. 2016.

Špičkový výkonŠpičkový výkon
skvělá cena
Lenovo B50-50
(80S2002XCK)
• HD displej 15,6“
• dvoujádrový procesor Intel®

Core™ i3–5005U 2 GHz
• 4 GB RAM, 1000 GB HDD
• Windows 10

9 990 Kč
MOC: 10 590 Kč

Brašna
zdarma

Pračka
se sušičkou
Candy GC4 W 264 D

• vypere 6 kg a usuší 4 kg prádla
• KG Detektor optimalizuje spotřebu
• antibakteriální lopatky bubnu, en. tř. B
• úzká – 44 cm

9 990 Kč
MOC: 17 990 Kč 44 %

Sleva

Metrová
LED TV
Samsung UE40J5100

• Full HD rozlišení, funkce PIP
• USB přehrávač, 2x HDMI
• TV tuner DVB-T/C
• herní a sportovní režim
• en. třída A+

7 990 Kč
MOC: 11 990 Kč

33 %
Sleva

Doprava
zdarma

Horká podzimní
nabídka
Termohrnek
Camelbak Forge Vacuum 16
• termohrnek s dvojitou stěnou s vakuem
• chytrý uzávěr zabraňující rozlití
• nápoj vydrží teplý (nebo studený)
nejméně 4 hodiny

• odolnost proti nárazu
• objem 470 ml

419 Kč
MOC: 849 Kč

50 %
Sleva

Nejprodávanější
bojler
Dražice OKCE 125
(model 2016)
• objem 125 l, svislá instalace
• termostat, intuitivní ovládání
• příkon 2200 W
• 5 let záruka na nádobu ohřívače
• en. třída C

5 390 Kč
MOC: 8 997 Kč

Doprava
zdarma

Přelomová
inovace
Braun MultiQuick
MQ 9005
• ACTIVEBlade s pohyblivou mixovací nohou a čepelí
• extra mlecí nůž pro jemnější výsledky
• rozmixuje snadno i nejtvrdší suroviny
• POWERBell Plus zabraňuje stříkání

2 790 Kč

čepelí


